
Az iskolafelújítási program keretében Ádámos község önkor-
mányzata is sikeresen pályázott a község tanintézményeinek 
felújítására, így tavaly szeptembertől Küküllődombón és 
Ádámoson is ízlésesen felújított épületekben tanulhatnak a 
diákok. Az iskolák és óvodák felújítása, a megfelelő infrast-
ruktúra és környezet kialakítása nemcsak a gyerekek tanu-
lási élményének javítása, a pedagógusok munkájának 

könnyítése miatt fontos, hosszú távú befektetést is jelent a 
társadalom jövőjébe – hangsúlyozta legutóbbi látogatásunk 
alkalmával Miklós Tibor polgármester.  

Szer Pálosy Piroska 
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Az eső sem  
tántorította el  
a virágok kedvelőit 
Május 12-én, vasárnap újra „kivirág-
zott” az udvarfalvi sportpálya, amely 
erre a napra Marosszentanna község 
leglátványosabb ünnepének, a vásár-
ral egybekötött virágkiállításnak a 
helyszínévé vált. 

____________2. 
A civil szféra 21. 
marosvásárhelyi 
ünnepe 
Az Együtt a közösségért mottójú se-
regszemle elsődleges célja ezúttal is a 
különféle társadalmi kategóriákért 
munkálkodó alapítványok és egyesü-
letek bemutatkozása és az új önkénte-
sek bevonása volt. 

____________5. 
Üzenetek  
Európának 
  A székely majálist azért kezdemé-
nyezte közel másfél évtizeddel ezelőtt 
Makfalva, hogy résztvevői politikai 
üzeneteket fogalmazzanak meg a vi-
lágnak, és közben jól érezzék magu-
kat egymás társaságában.  

____________7.

Küküllődombói osztályteremben Fotó: Nagy Tibor

Folyamatban Ádámos község fejlesztése 

Korszerű, felszerelt  
tanintézmények

(Folytatás a 6. oldalon)

Ne feledje 
idejében megújítani  

előfizetését! 
Ha előfizet, biztosan 

kézhez kapja, 
féláron, 

mint ha  
megvásárolná!

Nincs kivétel 
 
Felkavarta a politikai kedélyeket az RMDSZ elnökének múlt hét végi 

marosvásárhelyi beszéde. Magyar győzelem Erdélyben! A magyarok fel-
bátorodtak! – ilyen és hasonló címmel jelentek meg sajtókommentárok 
a beszéd nyomán. 

Az RMDSZ elnöke biztos a június 9-i győzelemben. A szövetségnek 
nagy tervei vannak. Az elnök szerint a szövetség színeiben legalább 
annyi polgármester nyerhet, mint 2020-ban. Kelemen Hunor hangsú-
lyozta Maros megye jelentőségét az RMDSZ számára, Marosvásárhely, 
de Szászrégen és a községek szempontjából is. 

Az elnök szerint Marosvásárhelyen és Maros megyében elindult egy 
jól látható fejlesztési folyamat, ezt az irányt meg kell őrizni, a projektek 
megvalósításának sebességét növelni kell – idézik egyebek mellett. 

Azt a kijelentését is kommentálták, hogy a kiterjedt infrastrukturális 
beruházások után a polgárok a magas színvonalú oktatási és egészség-
ügyi szolgáltatások előnyeit várják. Illetve, hogy az RMDSZ azon fog 
dolgozni, hogy biztosítsa a szükséges infrastruktúrát, vonzza a befekte-
tőket, és hozzájáruljon a gazdasági növekedéshez, munkahelyeket te-
remtsen, valamint minőségi szolgáltatásokat biztosítson minden 
területen.  

Mindez persze nem igazán nyerte el a többségiek tetszését, és mint 
fentebb említettük, azt állították egyesek, hogy az erdélyi magyarok  

(Folytatás a 3. oldalon)
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IDŐJÁRÁS 
Változékony 
Hőmérséklet: 

max. 20 0C 
min.  6 0C

Kamarakoncert a Kultúrpalotában 
Május 14-én, kedden (ma) 19 órakor kamarazeneestre 
várják a klasszikus zene kedvelőit a marosvásárhelyi 
Kultúrpalota kistermébe. A nagyérdemű Valerij Szoko-
lov ukrajnai hegedű- és Alekszej Sadrin csellóművész, 
valamint Maria-Diana Petrache zongoraművész játékát 
hallgathatja meg. Műsoron: Brahms- és Schubert-
művek. 

Az Égbe nyúló hegyek  
Szászrégenben 

Május 16-án, csütörtök délután 5 órakor kerül bemuta-
tásra a szászrégeni DIO Házban Székely Ferenc újabb 
beszélgetőkönyve, az Égbe nyúló hegyek. Az esemé-
nyen jelen lesz: dr. Ábrám Zoltán, Csősz Irma, dr. Sze-
keres Gerő, Veress László és a szászrégeni Koós Éva. 
Házigazda Böjte Lídia, a Kemény János Irodalmi Tár-
saság elnöke. 

Polcz Alaine 100 – Világjáték 
A Maros Megyei Múzeum történeti részlegén, a várbeli 
épületben Polcz Alaine 100 – Világjáték címmel nyílik 
meg május 17-én, pénteken 17 órakor a budapesti Pe-
tőfi Irodalmi Múzeum vándorkiállítása, amelyet a neves 
író, pszichológus születésének 100. évfordulójára hoz-
tak létre. A tárlat címe Plocz Alaine egyik legfontosabb 
szakmai eredményét idézi, azt a játékdiagnosztikai és 
játékterápia-módszert, amelyet ő honosított meg Ma-
gyarországon. 

Marosvásárhelyen lép fel  
a Győri Balett 

A világhírű Anna Karenina című balettelőadásával ven-
dégszerepel a Marosvásárhelyi Nemzeti Színházban a 
Győri Balett táncegyüttes június 1-jén, szombaton 19 
órától. Szervező a Kult Mind Egyesület, partner a Maros 
Megyei Tanács. Jegyeket a Nemzeti Színház jegypénz-
tárában (hétköznapokon 9 és 19 óra között, telefon-
szám: 0365-806-865), a helyszínen előadás előtt egy 
órával, valamint a Biletmaster oldalán lehet vásárolni.

Ma BONIFÁC,  
holnap ZSÓFIA napja.  
ZSÓFIA: eredete a görög Szófia 
szóból származik, jelentése böl-
csesség.

A romániai magyar  
néptáncmozgalom története  

A KAB Színháztudományi Szakbizottságának legújabb 
meghívottja Könczei Csongor egyetemi docens, a kolozs-
vári Nemzeti Kisebbségkutató Intézet munkatársa, a Sapi-
entia EMTE kolozsvári karának oktatója, akivel A romániai 
magyar néptáncmozgalom története című könyvéről május 
14-én, kedden (ma) 14 órától Bezsán Noémi és Lázok 
János beszélget a marosvásárhelyi Stúdió Színház elő-
csarnokában. Könczei Csongor néprajzkutató, etnokoreo-
lógus, koreográfus, civilben a kolozsvári Bogáncs 
néptáncegyüttes és a Zurboló táncegyüttes művészeti ve-
zetője. 

Tárlatvezetés  
a Vass Tamás-kiállításon 

Május 15-én, szerdán zárul a marosvásárhelyi Bernády 
Házban Vass Tamás grafikus retrospektív kiállítása. Ennek 
kapcsán dr. Salat Csaba kurátor tárlatvezetést tart 14-én, 
kedden (ma) 17 órától. A kiállított alkotások tükrében az ér-
deklődők megismerkedhetnek a művész életének, munkás-
ságának kevésbé ismert aspektusaival, betekintést 
nyerhetnek az általa alkalmazott grafikai eljárásokba, illetve 
az egyes művekben rejlő ,,titkokra” is fény derül. 

Építs nekem hajlékot! –  
könyvbemutató 

A Marosvásárhelyi Zsidó Hitközség szervezésében május 
16-án, csütörtökön 17 órakor a megyeszékhelyi zsinagó-
gában mutatják be Negyela László és Oszkó Ágnes Ivett 
Építs nekem hajlékot! Szubjektív zsinagógatúrák a Kárpát-
medencében című kötetét. A térség zsinagógaépítészetéről 
szóló album a bemutatón kiadói kedvezménnyel vásárol-
ható meg.  

Csíkszeredában a Spectrum Színház 
új előadása  

Május 18-án, pünkösd szombatján 17 órakor Csíkszeredá-
ban mutatja be a marosvásárhelyi Spectrum Színház Szent 
Kinga gyűrűje című zenés misztériumjátékát, amellyel a tár-
sulat Árpád-házi Szent Kinga születésének 800. évfordulója 
alkalmából tiszteleg IV. Béla lánya, a lengyelek királynéja, 
a csodatevő klarissza emléke előtt. Az előadást Török Viola 
rendezte, díjmentesen lehet megtekinteni a Szakszerveze-
tek Művelődési Házában. 

Újra kiállít a Barabás Miklós Céh 
Maros megyei csoportja 

2015 óta évente közönség elé áll a Barabás Miklós Céh 
Maros megyei csoportja, tavaszi seregszemléjükre hagyo-
mányosan májusban kerül sor. Az idei tárlat május 16-án, 
csütörtökön 18 órakor nyílik a Bernády Házban. A megyé-
ben élő és dolgozó BMC-tagok mellett meghívott művészek 
is bemutatkoznak a két kurátor, Makkai István és Veress 
Gábor Hunor rendezte kiállításon. A Bernády Galéria föld-
szinti termeiben mintegy harminc alkotó festményei, grafi-
kái, szobrai, textil- és kerámiamunkái, művészfotói 
nyújtanak bepillantást a művészeti alakulat újdonságaiba. 

Hírszerkesztő: Nagy Székely Ildikó

14., kedd 
A Nap kel  

5 óra 49 perckor,  
lenyugszik  

20 óra 49 perckor.  
Az év 135. napja,  

hátravan 231 nap.

Megyei hírek 

ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS! 
Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő  

hónapra a Népújság szerkesztőségében:  
Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám,  

2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között,  
szombat – vasárnap zárva.  Tel. 0265/268-854.

VALUTAÁRFOLYAM 
BNR – 2024. május 13.

1 EUR 4,9765
1 USD 4,6156

100 HUF 1,2855
1 g ARANY 347,3272

RENDEZVÉNYEK

Május 12-én, vasárnap újra „ki-
virágzott” az udvarfalvi sport-
pálya, amely erre a napra 
Marosszentanna község leglát-
ványosabb ünnepének, a vásár-
ral egybekötött virág- 
kiállításnak a helyszínévé vált, 
immár a 22. alkalommal.  

Huszonkilenc helyi termelő kínálta 
legszebb virágait: muskátlit, begóniát, 
törpe dáliát, margarétát, jégvirágot, 
szegfűt, petúniát, violát, verbéniát, kö-
römvirágot, tölcsérjázmint, büdöskét, 
rózsatöveket kertek, udvarok, lakások 
díszítésére sokféle színárnyalatban, de 
ezzel korántsem ért véget a kínálat. Lát-
tunk kaktuszokat, pozsgásokat, zöld fu-
tónövényeket, egy árusnál pedig 
fűszernövényeket. Pompás virágsző-
nyeg borította a pálya mindkét oldalát 
ismerős és a kertészetben kevésbé jára-
tos látogatók számára ismeretlen növé-
nyekkel, kedves, előzékeny eladókkal.  

A virágokon túl voltak egyéb árut, 
mézet, gyümölcslevet, gyógynövénye-
ket, testápoló szereket, ékszereket, 
dísztárgyakat, a Demiart fafaragvá-
nyait, a túloldalon pedig enni- és inni-
valót kínáló kistermelők, cégek is.  

A borús idő nem kedvezett az idei 
vásárnak, de sem az eső, sem a hideg 
szél nem tudta eltántorítani a virágok 

kedvelőit, no meg a helybelieket és 
mindazokat, akik a műsorra voltak kí-
váncsiak. Érdeklődésünkre Makkai 
Sándor alpolgármester elmondta, 
hogy a délutáni program Jakab István 
maros-mezőségi esperes áldásával 
kezdődött, majd Péter Ferenc, a me-
gyei tanács elnöke, Moldován Du-
mitru, a község polgármestere és 
Dumitriţa Gliga PSD-s képviselő 
mondott köszöntőbeszédet. Péter Fe-
renc megtekintette a kiállítást, és elbe-
szélgetett a termelőkkel. A színes, 
változatos műsort Gáll Noémi és Iu-

lian Praja vezette, felléptek hivatásos 
énekesek, táncosok, valamint az ud-
varfalvi óvoda és a szentannai iskola 
kisdiákjai. A későbbiekben pedig 
Tamás Gábor és A jó LaciBetyár szó-
rakoztatta a közönséget.  

A Marosszentannai Polgármesteri 
Hivatal és a helyi tanács által szerve-
zett műsorhoz a színpadot, a hangosí-
tást az udvarfalvi Mammoth Stage 
rendezvényszervező cég biztosította.  

A virágvásárt megelőző napon a 
Májusfa tánctalálkozó helyszíne volt 
Udvarfalva. 

Az eső sem tántorította el a virágok kedvelőit 

Bodolai Gyöngyi
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Hamis bombariadó egy marosvásárhelyi  
iskolában

Hétfő délelőtt bombari-
adó okozott riadalmat a 
marosvásárhelyi Liviu 
Rebreanu általános iskolá-
ban. A veszélyről kevéssel 
10 óra előtt a 112-es se-
gélyhívó számon értesítet-
ték a Maros Megyei 
Rendőr-felügyelőséget, a 
helyszínre csendőrök, va-
lamint a Szervezett Bűnö-
zés és Terrorizmus Elleni 
Ügyészség illetékesei is 
kiszálltak. Az ellenőrzés 
alatt a hatóság nem talált 
semmit, ami robbanószerre 
utalt volna, így megállapí-
tották, hogy hamis riasztás 
történt. (nszi) 

 
Fotó: Nagy Tibor

Fotó: Bodolai Gyöngyi



Többnemzeti hadgyakorlatot  
tartanak Pápán 

A gyorsaságot és a bevethetőséget demonstrálja a 
Pápa Bázisrepülőtéren tartandó Swift Response 2024 
többnemzeti hadgyakorlat – közölte Turzó Lajos alez-
redes, a létesítmény parancsnokhelyettese hétfői, a 
helyszínen tartott sajtótájékoztatóján. A hadgyakorlaton, 
amely egy magasabb szintű NATO-próba alárendeltsé-
gébe tartozik, mintegy négy és fél ezer katona vesz 
részt. A gyakorlatot egy német hadosztály vezetésével 
tartják meg, lényege a műveleti képesség gyakorlása. 
A Magyar Honvédség 47. Bázisrepülőtérre, Pápára 200 
földi jármű és 35 forgószárnyas légi jármű, többek kö-
zött 14 NH90 típusú helikopter vonul fel. A magasabb 
szintű hadgyakorlat – amely a Steadfast Defender 2024 
nevet viseli – a NATO egyik legkiterjedtebb, Európát át-
ívelő gyakorlata, amelyben 12 ezer katona vesz részt. 
A gyakorlatnak három fő iránya van, északi irányban 
Norvégiát és Svédországot, keleti irányban Lengyelor-
szágot és Litvániát, déli irányban pedig Magyarországot 
és Romániát érinti. A magyarországi gyakorlatra német 
és holland katonák érkeznek. Innen később mintegy 
ezer katona romániai ejtőernyős-gyakorlaton vesz részt 
Torda és Nagysink közelében. (MTI) 

Vastag hóréteg a Bîlea-tónál  
A Fogarasi-havasokban található Bîlea-tónál, 2034 
méteres magasságban 22 centiméteres a hóréteg – 
közölték hétfőn a meteorológusok. A tavat továbbra 
is csak drótkötélpályás felvonón lehet megközelíteni, 
a transzfogarasi út a Bîlea-vízesés és a Bîlea-tó kö-
zött le van zárva a forgalom előtt. A Bucsecs-hegy-
ségben, a 2506 méter magasan levő Omu-csúcson 
28 centiméteres a hóréteg – derül ki a tájékoztatás-
ból. (Agerpres) 

Közvita az elektronikus  
nyomkövető viseléséről 

Közvitát szervezett hétfőn a belügyminisztérium arról 
a sürgősségi kormányrendeletről, amelyik már idén 
októbertől elektronikus nyomkövető viselésére köte-
lezné a hatósági felügyelet alatt álló és a házi őrizet-
ben levő személyeket. A Román Rendőrség bűnügyi 
osztályát vezető Ciprian Miron elmondta, a 2021/146-
os törvény 2026. január 1-jétől írja elő az elektronikus 
távfelügyeleti rendszer alkalmazását a hatósági fel-
ügyelet alatt álló és a házi őrizetben levő személyek 
esetében. A jogszabályt módosító sürgősségi rende-
let előrehozná ezt az intézkedést 2024. október 1-
jére. Mint magyarázta, ezt Románia részleges 
schengeni csatlakozása is indokolttá teszi. A sürgős-
ségi rendelet értelmében ugyanakkor bevezetnék az 
országhatárhoz való közeledést jelző riasztást, meg-
szabva az ilyen esetekben alkalmazandó eljárást is. 
Ciprian Miron szerint a határátkelőhelyek 30 kilomé-
teres körzetében küldene jelzést az eszköz a rend-
őrségnek. (Agerpres) 

Vészhelyzeti búzaellátás  
Izrael élelmezésbiztonságának erősítése érdekében 
Avi Dichter mezőgazdasági és vidékfejlesztési mi-
niszter vészhelyzeti búzaellátási megállapodást kö-
tött Bukarestben román hivatali partnerével, Florin 
Barbuval – közölte hétfőn az Agerpres hírügynökség 
a vendég minisztert idéző izraeli TPS hírszolgálatra 
hivatkozva. A búzáért cserébe Izrael mezőgazdasági 
technológiát és szakértelmet biztosít Romániának. A 
Romániával kötött megállapodás az Üzbegisztánnal, 
Azerbajdzsánnal és Marokkóval kötött hasonló 
egyezmények után jött létre. (MTI) 

Ország – világ 

A munkát terhelő adók csökkentését, igazságosabb 
társadalombiztosítási rendszert követelve rendezett 
tüntetést és felvonulást Bukarestben hétfőn az Or-
szágos Szakszervezeti Tömb (BNS). 

A 300 ezer munkavállaló érdekeit képviselő szövetség több 
ezer, az ország különböző megyéiből összesereglett tagja gyűlt 
össze a kormány székháza előtt, majd a gazdasági, munkaügyi 
és pénzügyminisztérium érintésével a parlament elé vonultak. 

A BNS azt kifogásolja, hogy Romániában a munkaerőt 42,8 
százalékos adó terheli, ami több mint 4 százalékponttal haladja 
meg a 38,6 százalékos európai uniós átlagot, az állam mégsem 
biztosít minőségi szociális és közegészségügyi szolgáltatáso-
kat. A szakszervezet szerint a munkavállalók adóterheinek 
csaknem 90 százalékát a tb-járulék teszi ki, és a közegészség-
ügyi rendszert és az állami nyugdíjpénztárat 97 százalékban a 
munkavállalóktól visszatartott járulékokból finanszíroz- 
zák. 

Az érdekképviselet szerint azért alakult ki ez a helyzet, mert 
a 19 millió lakosú országban  mindössze 7,7 millió ember dol-
gozik, de közülük is csak 5,6 millió fizet tb-járulékot. A fog-
lalkoztatottság a 20 és 64 év közöttiek alig 69 százalékára 
terjed ki, a BNS szerint ennél csak Olaszországban és Görög-
országban rosszabb az arány.  

A szakszervezet szerint a feketemunkát bátorítja, és igaz-
ságtalan az, hogy a bejegyzett munkaszerződéssel foglalkoz-
tatott „tisztességes keveseket” terhelik magas adókkal azért, 
hogy a „kiváltságosok” különnyugdíjaira és „ingyenélők” szo-
ciális juttatásaira is legyen fedezet. Ezért azt követelték, hogy 
csökkentsék a tb-járulékokat és a foglalkoztatottság növelését 
bátorító politikával javítsák a társadalombiztosítási rendszer 
finanszírozását. 

A tüntetők azonnali adóreformot sürgettek, és azt kiabálták, 
hogy nem akarnak többé kísérleti nyulak lenni az adóügyi in-
tézkedésekhez. (MTI) 

Adócsökkentésért tüntettek Romániában  
a szakszervezetek
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„felbátorodtak”. Holott örülniük kellene, hogy az ál-
lamfő által elbaltázott 10 évi „művelt” Románia építése 
után valaki komolyan veszi ezt a fontos célkitűzést.  

Szemmel láthatóan még ma sem jutottunk túl a rend-
szerváltozást követő – és tegyük hozzá, azóta is tartó – 
magyarellenességen. Holott az 1989-es fordulat után 
egy ideig mindenki azt hitte, hogy eljött a Kánaán, min-
denki mindenkinek a barátja lesz, az ország polgárai 
mind boldogak lesznek, mert az állami intézmények a 
javunkra fognak dolgozni. Azt is ígérték, hogy megsza-
badulunk a társadalmat mardosó rákfenétől, a korrup-
ciótól, azonban mindez illúziónak bizonyult. 

Az évtizedek során kiderült, hogy valójában az igaz-
ságügyi miniszter, a legfőbb ügyész, a Korrupcióellenes 
Ügyészség (DNA) vezetői, a SRI és egyes bírák olyan 
klánokba, érdekcsoportokba tömörültek, amelyek az 
úgymond korrupcióellenes harc jelszava alatt „kinyír-
ták” azokat a politikusokat és üzletembereket, akik nem 
az ő érdekeiket szolgálták.  

Mára sem javult a helyzet. Annyira elmérgesedett a 
hatalomért folytatott harc, hogy már a szövetségesek is 
egymást marják. 

Miért éppen a magyarok lennének kivételek? Főleg 
Marosvásárhelyen, ahol a magyar polgármester vagy 
a megyei tanács elnöke vörös posztó a liberálisok elnö-
kének és mások szemében.

Nincs kivétel
(Folytatás az 1. oldalról)

Harkiv megyében továbbra is sú-
lyos a helyzet, heves orosz tüzér-
ségi támadások zajlanak, az 
ukrán védelmi erők azonban visz-
szaverik az ellenséges rohamokat 
– jelentette ki Dmitro Lihovij, az 
ukrán vezérkar szóvivője egy hét-
fői tévéműsorban. 

A tisztségviselő kifejtette, hogy Har-
kiv megyében, ahol az ellenség május 
10-én átlépte az ukrán–orosz államha-
tárt, vasárnap estig 31 támadást hajtottak 
végre az orosz erők ukrán települések 
ellen. A vezérkar szóvivője megerősí-
tette, hogy az ellenség taktikai sikereket 
ér el, a helyzet azonban szavai szerint to-
vábbra is összetett és dinamikusan vál-
tozik. A Harkiv megyei rendőrség hétfői 
közlése szerint május 10-e óta hétfő 
délig 1741 helyi lakost evakuáltak a 
megye határ menti térségéből.  

Eközben leváltották a Harkiv megyei 
hadműveleti-taktikai csapat (OTUV) ed-
digi parancsnokát – adta hírül az RBK-
Ukrajna hírportál a keleti országrészben 
harcoló Horticja hadműveleti és straté-
giai csoporttól származó információra 

hivatkozva. A katonai vezetés döntése 
értelmében május 11-étől Mihajlo Dra-
patij dandártábornok váltja az OTUV 
élén Jurij Haluskin dandártábornokot, 
aki mindössze április óta töltötte be ezt 
a posztot.  

Az Ukrán Biztonsági Szolgálatnál 
(SZBU) elmondták az Ukrajinszka 
Pravda hírportálnak, hogy az éjjel dró-
nokkal csapást mértek az oroszországi li-
pecki és belgorodi régiókban, aminek 
eredményeként kigyulladt Sztarij Oszkol 
városa közelében egy olajraktár és a Je-
leckaja elektromos alállomás. A hírportál 
hozzátette, hogy az eltalált „Oszkolnyef-
tyesznab” olajraktár a Belgorodi terület 
legnagyobb regionális üzemanyagtároló 
vállalata. 

A 47. ukrán különálló gépesített dan-
dár arról számolt be a Telegramon, hogy 
légvédelmi rakéta és tüzér zászlóaljának 
katonái lelőttek egy orosz Ka-52-es fel-
derítő és támadó helikoptert.  

Artem Liszohor, a Donyec-medencé-
ben fekvő Luhanszk megye kormány-
zója arról adott hírt a Telegramon, hogy 
az ukránok csapást mértek egy orosz lő-

szerraktárra a megszállásuk alatt lévő 
Szorokine településen. Kiemelte, hogy 
egy héten belül ez a harmadik ukrán csa-
pás, amelyet az orosz vonalak mögötti 
területre mértek a régióban. 

A 63. ukrán különálló gépesített dan-
dár a Telegramon arról számolt be, hogy 
egy támadással tíz darab orosz haditech-
nikai felszerelést semmisítettek meg, be-
leértve öt harckocsit. A támadásról 
videófelvételt is közzétettek, azt azonban 
nem fedték fel, hogy hol mérték a csa-
pást az orosz erőkre.  

Az ukrán vezérkar hétfői összesítése 
szerint az orosz hadsereg ukrajnai em-
bervesztesége hozzávetőleg meghaladta 
a 484 ezret. Az ukrán erők vasárnap 
megsemmisítettek egyebek mellett 31 
orosz harckocsit, 15 tüzérségi rendszert 
és 26 drónt. 

Az ukrán katonai hírszerzés hivatalos 
honlapján közzétette, hogy eddig 31 
orosz pilótának a nevét derítették ki, akik 
Tu-95MS és Tu-160 típusú repülőgépek-
ről mértek csapásokat Ukrajnára, közü-
lük áprilisban kettőt harcképtelenné 
tettek. (MTI) 

Továbbra is súlyos a helyzet Harkiv megyében 

A Cordia megkezdte első nagy-britanniai bérlakás-
építési (BTR, build-to-rent) projektjének kivitele-
zési munkálatait – közölte a Futureal-csoporthoz 
tartozó Cordia lakóingatlan-fejlesztő hétfőn az MTI-
vel.  

A 148 lakásból álló, The Lampworks néven futó fejlesztés 
Birmingham történelmi városrészében, a Jewellery Quarter-
ben épül. A projekt fontos része a társaság birminghami vá-
rosnegyed-rehabilitációs terveinek. 

A közlemény idézte Kárpáti Andrást, a Cordia UK ügyve-
zető igazgatóját, aki elmondta, hogy az ország meglévő bér-
lakásállománya elavult, nagy mennyiségű, intézményileg 

tulajdonolt és üzemeltetett, új építésű bérházakra van szükség. 
Ezt a lehetőséget felismerve léptek be a brit  
BTR-piacra. 

A The Lampworks kivitelezési munkálatait a Cordia stra-
tégiai partnere, a Magyarországon és külföldön is számos 
közös projektet jegyző Pedrano-csoport irányítja. 

A Cordia az egyik legnagyobb lakóingatlan-fejlesztő és -
befektető vállalatcsoport Európában, amely jelen van Magyar-
ország, Lengyelország, Románia és az Egyesült Királyság 
újlakás-kínálati piacainak közép- és felső-közép szegmensé-
ben, továbbá pilotprojektekkel Spanyolországban is – írták a 
közleményben. (MTI) 

A Cordia elindította első brit bérlakásprojektjének 
építkezését

A közelgő parlamenti választáson azt kell eldönteni, 
hogy ki vezesse Nagy-Britanniát a következő veszé-
lyes években – mondta hétfői programadó beszédé-
ben Rishi Sunak brit miniszterelnök. 

A konzervatív párti kormányfő a Policy Exchange nevű lon-
doni politikai elemzőműhelyben tartott előadásában – to-
vábbra is időpont említése nélkül – megerősítette, hogy a 
választásokat az idei év második felében tartják. 

Sunak kijelentette: a következő brit kormány mandátumá-
nak öt évében nagyobb változásokra kell számítani, mint a 
megelőző harminc évben. Szerinte veszélyes öt év következik, 
hiszen a háború visszatért Európába és a Közel-Keletre, Irán 
első ízben hajtott végre közvetlen támadást Izrael ellen, Afrika 
tizennyolc országában dúlnak konfliktusok, és Vlagyimir Pu-
tyin orosz elnök felelőtlensége miatt a világ közelebb sodró-
dott a veszélyes nukleáris eszkalációhoz, mint az 1962-es 
kubai rakétaválság óta bármikor. 

Rishi Sunak szerint ezek nem távoli vidékeket érintő 
problémák, mivel Irán szövetségesei brit hajókat támadnak 

a Vörös-tengeren, Kína demokratikusan választott brit par-
lamenti képviselők ellen folytat kibertevékenységet,  
Oroszország pedig vegyi fegyverekben használatos anya-
gokkal mérgezett meg embereket Nagy-Britanniában.  

Önkényuralmi rezsimek – köztük Oroszország, Irán, Kína 
és Észak-Korea – szerveződnek szövetségbe a Nagy-Britan-
niához hasonló értékeket valló országokkal szemben, és 
„NATO-szövetségeseink arra figyelmeztetnek bennünket, 
hogy ha Putyin sikerrel jár Ukrajnában, akkor őket is célke-
resztjébe veheti” – fogalmazott hétfői beszédében a brit mi-
niszterelnök. 

 Nagy-Britannia válaszúthoz érkezett: a választáson arról 
kell dönteni, hogy ki vezesse az országot a következő veszé-
lyes években – mondta a miniszterelnök. 

A konzervatív kormányfő kijelentette: hisz abban, hogy a 
választáson a konzervatívok felülkerekednek, mivel ők jelen-
tik a biztonságos jövőt az ország számára. 

A legfrissebb támogatottsági adatok ugyanakkor nem tá-
masztják alá a kormányfő derűlátását. (MTI) 

Ki vezesse Nagy-Britanniát a következő veszélyes 
években?



Több száz diák örvendhet 
annak a két beruházásnak, 
amelynek köszönhetően 
megújult tantermekben és 
korszerű körülmények között 
tanulhatnak ezentúl a Maros-
vásárhelyi Művészeti Főgim-
názium és a körtvélyfáji 
általános iskola tanulói – áll 
a Maros megyei RMDSZ saj-
tóirodájának közleményé-
ben.  

Soós Zoltán, Marosvásárhely 
polgármestere szombaton délben 

Kelemen Hunor, az RMDSZ szö-
vetségi elnöke, Péter Ferenc, a 
Maros Megyei Tanács elnöke, Csibi 
Attila Zoltán, a Maros megyei 
RMDSZ elnöke, a megyei tanfel-
ügyelőség és az egyház képviselői-
nek jelenlétében mutatta be a 
felújított Művészeti Főgimnáziu-
mot.  

„Jelenünket és a jövőnket is meg-
határozó fejlesztések történtek és 
vannak folyamatban Maros megyé-
ben. Ma hivatalosan is átadták a 
marosvásárhelyi művészeti iskolát, 

amely Soós Zoltánnak köszönhe-
tően ma már modern oktatási intéz-
ményként működhet” – fogalmazott 
Csibi Attila Zoltán, a Maros megyei 
RMDSZ elnöke.  

Az RMDSZ elöljárói részt vettek 
a felújított körtvélyfáji iskola átadá-
sán is. A megye egyik legrégebbi 
elemi iskoláját európai uniós forrá-
sokból újította fel és bővítette ki a 
Gernyeszegi Polgármesteri Hivatal. 
A beruházásnak köszönhetően 167 
gyerek tanul ezentúl a mai kornak 
megfelelő körülmények között. 

„A marosvásárhelyi és a kört-
vélyfáji iskolát érintő beruházások 
is azt mutatják, milyen fontos, hogy 
jó vezetői legyenek az önkormány-
zatoknak. Településeink csak akkor 
tudnak fejlődni, ha a helyi és a me-
gyei önkormányzat élén is olyan ve-
zető van, aki a mi közösségünk 
érdekeit képviseli. A június 9-i vá-
lasztás sorsdöntő jelentőségű, hi-
szen nem csak arról döntünk, hogy 
kik lesznek a polgármesterek, hogy 
ki lesz a megyei tanács elnöke vagy 
hogy ki képviseli közösségünket az 
Európai Parlamentben. A választá-
sokon a fejlesztések folytatásáról is 
döntünk, és arról, hogy milyen 
irányba halad majd Maros megye és 
Európa a következő évtizedben” – 
emelte ki a körtvélyfáji iskolaátadás 

kapcsán Péter Ferenc, a Maros Me-
gyei Tanács elnöke. 

Az RMDSZ újabb mandátumért 
versenybe szálló tanácselnöke dél-
előtt részt vett Sóváradon a község 
önállósodásának 20. évfordulója al-
kalmából tartott ünnepségen is, ahol 
az uniós források által nyújtott lehe-
tőségek kihasználásáról beszélt a je-
lenlévőknek.  

„Az elmúlt 20 év igazolta, hogy 
jó döntést hozott a helyi közösség. 
Azáltal, hogy Sóvárad önálló tele-
pülés lett, a fejlődés új lehetőségei 
nyíltak meg a község számára. 

Uniós alapokra és kormányzati for-
rásokra is önálló településként pá-
lyázhatott Sóvárad, és ezt a helyi 
önkormányzat és a helyi közösség 
maximálisan ki is használta. Uniós 
pénzekből van ma ivóvíz- és csator-
nahálózat a községben, uniós és 
kormányzati forrásokból újult meg 
a kultúrotthon, az óvoda és épülnek 
jelenleg a szolgálati lakások” – 
emelte ki Péter Ferenc, az RMDSZ 
újabb mandátumért induló tanácsel-
nöke.  

A Maros megyei RMDSZ  
sajtóirodája

Jó önkormányzati vezetőkre és uniós forrásokra is szükség van, hogy fejlődjünk
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A helyi önkormányzat 
saját forrásaiból mint- 
egy hárommillió lej ér-
tékben végzett felújítási 
és korszerűsítési mun-
kálatokat a Marosvásár-
helyi Művészeti 
Főgimnázium épületé-
ben. Erről szombaton 
egy rövid iskolabejárást 
követő, rögtönzött saj-
tótájékoztatón számolt 
be Soós Zoltán polgár-
mester. 

A találkozón részt vettek a 
tanfelügyelőség képviselői, a 
főgimnázium vezetősége, ft. 
Péter Arthur főesperes mint a 
római katolikus egyház és 
egyben az épület tulajdonosának képvise-
lője, Kelemen Hunor RMDSZ-elnök és 
parlamenti képviselő, Soós Zoltán, Maros-
vásárhely polgármestere, valamint a város 
más képviselői. 

Soós Zoltán polgármester korábban is 
kifejezte aggodalmát az iskolák évek óta 
tartó elhanyagoltságából fakadó, leromlott 
infrastruktúrája miatt. Azonban a fejlesz-
tések és átfogó korszerűsítések révén je-
lentősen csökkent a tanulókat és a 
tanárokat fenyegető balesetek veszélye. 

Soós Zoltán elmondta: „Ma közös erő-
feszítésünk eredményeit látjuk itt. A fizi-
kai szakmunkától a végső simításokig!” 
Minden osztályteremben van okostábla, az 
illemhelyeket felújítottuk, az udvar ven-
dégszerető, méltó körülményekkel fogadja 
a diákokat. Ezek az újítások a minőségi 
oktatás iránti elkötelezettségünket bizo-
nyítják”. 

Kelemen Hunor, az RMDSZ elnöke 
szintén méltatta az önkormányzat által 
kezdeményezett fejlesztést, hozzátéve: 
„Én nagyon fontosnak tartom azt, hogy az 
iskolákba, oktatási intézményekbe az ön-
kormányzat saját költségvetéséből beru-
ház, az országos költségvetésből, az 
Európai Unió költségvetéséből a beruhá-
zásokat kiegészíti. Külön öröm számomra, 
hogy egy művészeti iskolának a felújítá-
sára és az oktatási intézményben a körül-
mények a javítására fordított nagy 
figyelmet az önkormányzat és Soós Zoltán 
polgármester úr.  

Ez a fejlesztés jelentős lépés a maros-
vásárhelyi oktatás és az iskolai infrastruk-
túra minőségének javítása felé, ami a helyi 
önkormányzatnak a közösség növekedése 
és fejlődése iránti elkötelezettségét bizo-
nyítja.” 

Soós Zoltán kommunikációs csapata 

Hárommillió lej a Marosvásárhelyi  
Művészeti Főgimnázium felújítására  

és korszerűsítésére

A Marosvásárhelyi Művészeti Főgimnázium

A körtvélyfáji  iskola

A város központjában, a 
Rózsák terén található 
az az iroda, ahol Soós 
Zoltán marosvásárhelyi 
polgármesterjelölt kam-
pánystábja fog dolgozni 
a választási kampány 
során, és amelyet múlt 
pénteken a sajtó és szá-
mos támogatója jelenlé-
tében nyitottak meg – 
tájékoztatta szerkesztő-
ségünket Soós Zoltán 
kommunikációs csa-
pata. 

„Négy évvel ezelőtt, innen 
néhány száz méterre nyitot-
tuk meg az előző kampány-
irodánkat. Akkor azt mondtam, elsősorban 
nem a tisztségre, hanem munkára jelentke-
zem. Marosvásárhelyen győzött a változás, a 
munka elkezdődött! Dolgozunk! Jelenleg is 
55 projekt zajlik a városban, gyakran még 
csak az építkezés látszik annak összes kelle-
metlenségével, de közben megújult a tömeg-
közlekedés, elkezdődött az iskolák átfogó 
felújítása, folyamatban van a tömbházak hő-
szigetelése, és hosszan sorolhatnám. Ma 
tehát megnyitjuk a kampányirodát, de akár-
csak négy éve, ez közösségi központ is lesz 
egyben. Hiszen, ahogy az elmúlt időszak fej-

lesztéseinek, úgy ennek a kampánynak sem 
én vagyok a főszereplője, hanem a marosvá-
sárhelyiek közössége” – mondta felszólalá-
sában Soós Zoltán, Marosvásárhely 
polgármestere. 

A kampányiroda – Rózsák tere 26. szám, 1. 
emelet (a BCR Bank felett) – minden hétköz-
nap 10-18 óra között lesz nyitva. Mindenkit 
szeretettel várnak, aki csatlakozni kíván a 
kampánycsapathoz. Soós Zoltán bejelentette, 
hogy a helyiség nyitva áll azok előtt is, akik-
nek segítségre van szükségük pl. jogi problé-
mák megoldásában. (közlemény) 

Megnyílt Soós Zoltán  
polgármesterjelölt kampányirodája

140 kilométernyi útszakaszt újítanak fel 
Maros megyében 

A következő években több mint 140 kilométernyi útszakaszt korszerűsítenek Maros me-
gyében, közölte Péter Ferenc, az RMDSZ jelöltje a Maros megyei tanácselnöki tisztségre. 
Kiemelte, a továbbiakban is úgy dolgoznak, hogy a megye minden szegletében legyen ilyen 
jellegű beruházás. A két legnagyobb munkálat a megye legforgalmasabb útjait érinti. Egyrészt 
a Mezőség felé vezető utat, azaz a Marosvásárhely–Marosszentkirály–Bánd szakaszt. Itt teljes 
felújítás várható, beleértve a hidak, átereszek, utak, útpadkák korszerűsítését. A másik nagy-
beruházás a Nagyernye és Szováta közötti útszakaszt érinti. Ez turisztikai szempontból is 
rendkívül fontos, de összeköttetés szempontjából is, hangsúlyozta Péter Ferenc. Az autópálya 
ugyanis belátható időn belül eléri Szovátát, és az út felújítása így nagymértékben hozzájárul 
a Maros mentével való jobb összeköttetéshez – magyarázta Péter Ferenc. 

  A Maros megyei RMDSZ sajtóirodája

Utcafórum Marosvásárhelyen 
Az RMDSZ marosvásárhelyi szervezete újból elindította utcafórum-sorozatát, amellyel a 

lakosok véleményét szeretnék megtudni a várost érintő főbb problémákról és fejlesztési le-
hetőségekről. Az első találkozóra május 13-án, hétfőn a meggyesfalvi körzetben (a Dózsa 
György utcában) került sor, a következő május 15-én, szerdán 18 órától lesz a Szabadság 
utcai körzetben a Szabadság utcai Darina előtti téren (Oneşti tér 12. szám).
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Célba dobó, legózó, trambuli-
non ugráló apróságok, öröm-
táncot járó idősek, lelkes, 
fiatal önkéntesek, az életet – 
valamilyen szempontból – a 
megszokottól eltérően érzé-
kelő, izgatott csapatok, zene, 
dobszó, óriásbuborék és még 
megannyi színfolt tette min-
den mástól különböző, boldog 
kavalkáddá szombat délelőtt 
a marosvásárhelyi Rózsák 
terét. 

A Divers Egyesület, az Alpha 
Transilvană Alapítvány, a Maros-
széki Közösségi Alapítvány és a 
Mâini Unite Egyesület együttműkö-
désével 21. alkalommal megtartott 
civil vásáron 31 nem kormányzati 
szervezet kínált ízelítőt tevékenysé-
geiből. Az Együtt a közösségért 
mottójú seregszemle elsődleges 
célja ezúttal is a különféle társa-
dalmi kategóriákért munkálkodó 
alapítványok és egyesületek bemu-
tatkozása és az új önkéntesek bevo-
nása volt, ugyanakkor a személyi 
jövedelemadó 3,5 százalékának fel-
ajánlására is teret biztosított a ren-
dezvény az állam 
„mostohagyermekeinek” számító 
civil szervezetek anyagi erőforrása-
inak növelése érdekében. 

Örömtánc és társasjáték 
Terepszemlénken képtelenség 

lett volna minden standnál elidőzni, 
így szubjektíven válogattunk a le-
hetőségek tárházából. A civil vásár 
első órájában a Gyulafehérvári Ca-
ritas Teréz anya nappali foglalkoz-
tató központjába járó táncosok 
tartottak vidám főpróbát a virágóra 
körül. Kiss Gyöngyitől, a Caritas 
munkatársától megtudtuk, hogy je-
lenleg 97-en tartoznak a központ 
három szeniorörömtánc-csoportjá-
hoz. A rendezvény alatt találkoz-
tunk olyan érdeklődővel, aki a 
produkció láttán kapott kedvet arra, 
hogy az elkövetkezőkben csatlakoz-
zon a táncos együttlétekhez. Fekete 
Gyöngyvér önkénteskoordinátor a 
Gyulafehérvári Caritas és a szegedi 
Talentum Alapítvány közös, önkén-
tességet népszerűsítő társasjátékát 
mutatta be, amelyet a két szervezet 
elsősorban középiskolások és egye-
temisták számára fejlesztett ki. Az 
idén „debütált” játék célja felhívni 
a fiatalok figyelmét az önkénteske-
dés terén adódó sokféle lehetőségre 
és egyúttal a társadalmi problé-
mákra. 

– A játékélménnyel kívánjuk fel-
ébreszteni a célcsoportban a társa-
dalmi felelősségvállalás gondolatát 
– mondta az önkénteskoordinátor, 
akitől azt is megtudtuk, hogy a tar-
talmas beszélgetéseket elindító „tár-
sast” tanintézetekbe is elvitték, már 
több mint 200 diákkal – közülük 
mintegy 120 marosvásárhelyivel – 
ismertették meg, és mindenhol sike-
rült vele felkelteni az iskolások ér-
deklődését. A játék az internetről is 

letölthető magyar és angol nyelven 
– tette hozzá Fekete Gyöngyvér. 

Villámteszt és nosztalgiapóló 
A rendezvényre kisgyermekekkel 

érkezők – a korai fejlesztésben is 
szakszerű segítséget nyújtó – Alpha 
Transilvană Alapítvány akadálypá-
lyájánál és játékasztalánál tölthettek 
kellemes perceket, a Talentum Ala-
pítványnál pedig színezni is lehe-
tett, de természetesen ennyiben 
korántsem merült ki a legifjabb kor-
osztálynak szóló kínálat. A felnőt-
tekre a Divers Egyesület sátránál a 
június 9-i választásokkal kapcsola-
tos, szavazásra bátorító villámteszt 
várt, amit nem sokkal a rendezvény 
kezdete után már tízen megoldot-
tak.  

A Marosszéki Közösségi Alapít-
vány csapata a vásár napján egy bi-
ciklis vándortáborban volt, az 
alapítványt az egyik munkatárs, 

Kolcsár Szilvia Panna képviselte. 
Standjánál a szervezet több, közle-
kedésbiztonsággal kapcsolatos ki-
adványával lehetett megismerkedni, 
ugyanakkor egy olyan füzet is az ér-
deklődők rendelkezésére állt, 
amelyben sok, fiatalokat érintő 
problémára – például az iskolai 
vagy az internetes zaklatásra, a 
drogfüggőség, illetve az iskolaelha-
gyás megelőzésére – kínálnak meg-
oldást. Erről a – számos 
intézménnyel partnerkapcsolatban 
lévő – alapítvány tagjai korábban 
kreditpontos képzést is tartottak pe-
dagógusoknak. A Marosszéki Kö-
zösségi Alapítvány képviselője a 
korábbi kerékpáros „kritikus” 
tömeg pólóira is felhívta a figyel-
münket, amelyekből több látogató 
is vitt el, pénzbeli adománnyal kö-
szönve meg a jó emlékeket idéző 
ruhadarabot. 

Betekintés egy másfajta 
életbe 

A Hifa-Románia Egyesület sátrá-
nál interaktív szigeteken lehetett be-
pillantást nyerni a fogyatékkal élők 
mindennapjaiba, bárki kipróbál-
hatta a Braille-írást és -olvasást, a 

jelnyelv vagy a kerekesszék hasz-
nálatát. A standot megannyi tetsze-
tős díszítőelem – álomfogók és 
képeslapok –, az egyesületi tagok 
kézműves alkotásai tették még von-
zóbbá, Molnár Gizella személyében 
pedig egy léggömbfújó, betegek 
lelki gyógyulását segítő hivatásos 
bohóccal is megismerkedhettek az 
érdeklődők. 

A Maros Mezőségi Művésztelep 
és a Maros Megyei Képzőművé-
szek Egyesülete szebbnél szebb 
festményekkel csalogatta a vásár 
népét, de vizuális élményből a Mil-
vus Madártani és Természetvédelmi 
Csoportnál sem volt hiány.  

– Első alkalommal hoztuk el a 
civil szervezetek vásárára a nemzet-
közi természetfotó-kiállításunk dí-
jazott, illetve kiemelten jónak tartott 
alkotásait, a 2023-as munkákat – tá-
jékoztatott Papp Judith, az egyesü-
let munkatársa. 

Még nem kezdődött el a Mâini 
Unite Egyesület szervezte futóver-
seny, amikor némely standoknál 
már előkerült a személyi jövede- 
lemadó felajánlásához kitöltendő 
formanyomtatvány. Egy ilyen űrla-
pot vett át egy édesanya a Maros 
Megyei Cukorbeteg Gyermekek és 
Fiatalok Egyesülete, az Ascotid 
standjánál is.  

Futóverseny és felvonulás 
A délelőtti vásári program egyik 

fontos mozzanata volt a futóver-
seny, amelyet öt kategóriában – 8 év 
alattiak, 8–11, 12–16 évesek, 16 év 
fölöttiek és fogyatékkal élők szá-
mára – szervezett meg a Mâini 
Unite Egyesület a megyei tanfel-
ügyelőséggel és a marosvásárhelyi 
Dimitrie Cantemir Egyetemmel kö-
zösen. A főszervező egyesület ala-
pító elnökétől, Ramona Raţiutól 
megtudtuk, hogy összesen 70-en 
neveztek be a versenybe, a legnépe-
sebb a 16 év fölöttiek mezőnye volt. 

Nem sokkal déli 12 óra után Ko-
reck Mária, a Divers Egyesület el-
nöke, a civil vásár főszervezője tíz 
gyermek jelentkezését kérte, akik a 
hamarosan induló felvonuláson a 

vásár óriásplakátját vihették. A civil 
szolidaritás menetén sok százan 
vettek részt, a főteret megkerülők 
látványához a közös szívdobbaná-
sokat kihangosító dobszó, a maros-
vásárhelyi Népművészeti Iskola – 
korábban Barbarossa Samba Group 
néven ismert – csapata adott meg-

hatóan találó zeneiséget. A felvonu-
lás után önfeledt szambázásra állták 
körbe a résztvevők a virágórát, 
majd a futóverseny győzteseit díjaz-
ták. A továbbiakban az Alpha Tran-
silvană Alapítvány együttese, a 
sérült fiatalokból alakult Happy 
Feet a We will rock you zenéjére 
rázta fel még jobban a hangulatot, a 
későbbiekben pedig Fehér Csaba és 
Boczog Botond is közönség elé lé-
pett dalaival.  

Jó helyre a „fekete lyuk”  
helyett  

Koreck Máriát arra kértük, össze-
gezze az idei civil vásár tapasztala-
tait. 

– Valószínű, hogy délelőttől késő 
délutánig több mint ezren megfor-
dultak a rendezvényen, a felvonulá-
son 500 és 1000 közötti lehetett a 
létszám. Több új, illetve jó pár év 
után visszatérő szervezet is részt 
vett az együttléten, utóbbiak közé 
tartoznak a cserkészek és a LOC 
Alapítvány, az újak közül pedig a 
környezetvédelem mellett elkötele-
ződött Cleanwood CO2 Egyesületet 
és a Kultfesztet szervező Csutrinka 
Egyesületet említeném – mondta a 
főszervező.  

Koreck Mária azt is kiemelte, 
hogy mióta a kormány ellehetetle-
nítette az egyéni vállalkozások ré-
széről érkező támogatást, még 
nagyobb szükség van a magánsze-
mélyek segítségére, ellenkező eset-
ben a személyi jövedelemadó 3,5 
százaléka egy fekete lyukban köt 
ki. Ha a vásáron rendszerint nem is 
gyűl be sok ilyen jellegű felajánlás, 
a későbbiekben, éppen a rendez-
vény hatására többen fel szokták 
venni ez ügyben a kapcsolatot a 
civil szféra szereplőivel. Ami 
pedig az önkéntességet illeti, a 
szombati rendezvényt megelőző 
eszmecserén, a csütörtöki civil ká-
vézóban 25 szervezet adatait is-
mertették, amelyek a múlt évben 
összesen 240 teljes munkaidős, 
135 részmunkaidős alkalmazottal 
és 600 önkéntessel dolgoztak – 
tudtuk meg a Divers Egyesület el-
nökétől.  

A civil szféra 21. marosvásárhelyi ünnepe 
Segítők és megsegítettek örömteli együttléte 

 Fotók: Tóth Orsolya
Nagy Székely Ildikó



Á
Korszerű, felszerelt  

tanintézmények

Az iskolai és óvodai környezet 
kulcsfontosságú a gyermekek nyu-
godt fejlődéséhez. Ezért azokban az 
épületekben, ahol tanítás folyik, 
inspiráló és biztonságos légkör ki-
alakítására törekednek – mondta a 
községvezető. A küküllődombói ál-
talános iskolát egy év alatt korszerű 
tanintézménnyé alakították. A regi-
onális operatív program révén 800 
ezer eurót sikerült lehívni az építke-
zés fedezésére, a berendezésekre az 
önkormányzat önrészként 100 ezer 
euróval járult hozzá. „Kimondhatat-

lanul jóleső érzés, hogy azt az isko-
lát is sikerült teljesen felújítani, bő-
víteni és korszerűsíteni, amelynek 
padjait gyerekként koptattam, 
ahová megannyi emlék fűz” – 
mondta a polgármester, mintegy je-
lezve a szülőföldhöz és közösségé-
hez való kötődését. Ádámoson 1,7 
millió eurós pályázatból újították 
fel a régi és az új iskolát, a sportter-
met, a felszereltségre az országos 
helyreállítási program keretében 1,2 
millió lejre pályáztak, folyamatban 
van a berendezések, eszközök be-
szerzése. 

A dombói iskola

A sövényfalvi ravatalozó Fotók: Nagy Tibor

(Folytatás az 1. oldalról)

Végtisztességhez méltó épületek  
A község falvaiban ez idáig 

nem voltak halottasházak, ezt a hi-
ányosságot szeretnék kiküszö-
bölni, és minden településen a 
környezetvédelmi és uniós előírá-
soknak megfelelő ravatalozót épí-
teni. A járványügyi és uniós 
szigorítások nélkül is jó ideje 
egyértelművé vált a ravatalozók 
építésének fontossága falvakon is. 
Ez hatalmas terhet jelentett a köz-
ség elöljáróinak, mivel a külön-
böző felekezetek igényei mellett a 
ravatalozók számára megfelelő te-
rületeket kellett találni. 

Amint a községvezető hangsú-
lyozta, az önkormányzat saját te-
rületek hiányában ma- 
gánszemélyektől vásárolt területe-
ken kezdhette el a munkálatokat. 
Sövényfalván és Királyfalván a 
saját költségvetésből finanszíro-
zott ravatalozók építése folyamat-
ban van, Küküllődombón a 
halottasház számára alkalmas te-

rület megvásárlását a Kis utcán, a 
két temető között, remélhetőleg a 
hónap végéig megejtik. Ádámoson 

pedig az egykori szaporítóállomás 
szomszédságába terveznek ravata-
lozót építeni.  

Sövényfalván és Királyfalván 
folyamatban van a szennyvízháló-
zat üzembe helyezése, a magán-
személyek rácsatlakozása. Nyolc 
szivattyúállomást építettek ki, 
ezekre csatlakoztatják Küküllő-
dombó és Ádámos csatornaháló-
zatát is a PNRR és Anghel Saligny 
program keretében folytatott csa-
tornahálózat-kiépítés második sza-
kaszában. Az elmaradt 
aszfaltozások kapcsán az elöljáró 
elmondta, hogy aszfaltozásra csak 

azok a települések pályázhatnak, 
ahol a szennyvíz- és vízhálózat ki-
építését befejezték. Sajnos az 
AFIR-pályázatoknál azok az ön-
kormányzatok, amelyek már nyer-
tek aszfaltozásra finanszírozást, 
hátránnyal indultak, mivel a pályá-
zatuk értékelésénél 20 pontot le-
vontak.  

A tervek között szerepel egy 
napelempark kialakítása 1,5 hek-
táros területen a középületek vil-
lamos energiával való ellátása 

érdekében, valamint a közvilágí-
tás korszerűsítése, a jelenlegi vil-
lanyégőket számítógép-vezérlésű 
takarékos égőkkel helyettesítik. 
Az elektromos járművek számára 
a négy faluban egy-egy töltőállo-
más lesz, ugyanakkor a dombói 
óvoda, valamint a magyarkirály-
falvi általános iskola épületének 
felújítási terve is napirenden sze-
repel – sorolta a megvalósításra 
váró terveket Miklós Tibor pol-
gármester. 
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dámos község
Szerkesztette: Szer Pálosy Piroska

Többmilliós beruházások 
Ádámos község 2021-ben az 
első helyet foglalta el a leg-
gazdagabb Maros megyei 
községek toplistáján a 22 mil-
lió lejt meghaladó költségve-
tésével, és ezzel sokat javított 
a 2012. évi utolsó hely miatti 
megbélyegzésen. Miklós Tibor 
polgármesterrel az eltelt két 
mandátuma alatti sikeres pá-
lyázatok megvalósításáról, a 
folyamatban lévő munkála-
tokról és a tervekről beszél-
gettünk.  

Az elnyert pályázatok mögötti 
számadatokban rejlik „a leggazda-
gabb Maros megyei község” jelző, 
ezzel kapcsolatos felvetésünkre 
igyekezett kiigazítani a községve-
zető. Mint mondta, a 2021. évi be-
sorolás önmagáért beszél, a 
pályázati finanszírozások nagyság-
rendje mellett azonban figyelembe 
kell venni a lakosság lélekszámát és 
foglalkoztatottságát, a területi meg-
oszlást és a szükséges beruházáso-

kat, amelyek igencsak felaprózták a 
hangzatosnak tűnő büdzsét, ezért a 
lakosság nem érzékelheti a számok 
mögötti úgymond „gazdagságot”. 
Az elnyert pályázatok háttértevé-
kenysége nem látványos, a lakosság 
csak a beruházások megvalósítását 
érzékeli, amelyek esetenként több 
évet vesznek igénybe. Hatalmas 
hátrányként érintette két évig az ön-
kormányzatokat is a koronavírus-
járvány alatti szükségállapot 
elrendelése, ami rengeteg terv kivi-
telezését fékezte. Ennek ellenére si-
került 500 ezer eurós pályázatból 
három kultúrotthon főjavítását elvé-
gezni, a sövényfalvit és a magyar-
királyfalvit is használhatja a 
közösség.  

A júniusi önkormányzati válasz-
tásoktól akarva-akaratlanul sem 
lehet eltekinteni, mivel a község 
falvaiban, így Küküllődombón is a 
templom alatti patakhíd fölé kife-
szített hatalmas molinó hirdeti a 
román pártok polgármesterjelölt-

jeit. Az ötezres lélekszámú község 
magyar nemzetiségű lakossága 
csupán 30 százalékos, ennek elle-
nére két alkalommal is bizalmat 
szavaztak neki. Felvetésünkre, 
hogy őt sehol nem látni hasonló 

reklámpannón, azt válaszolta, hogy 
nem érzi szükségét az erőszakos 
kampányolásnak, még kevésbé az 
önfényezésnek. A két mandátuma 
alatt elért megvalósítások a saját és 
az általa vezetett csapat névjegyét 

képviselik, számára és remélhető-
leg a lakosság számára is azok töb-
bet jelentenek az oszlopokra 
kifeszített, tartalom nélküli kam-
pányszlogeneknél, üres ígéretek-
nél. 

Miklós Tibor polgármester a sövényfalvi kultúrotthon előtt 

Informatika-szaktanterem

Folytatják a szennyvízhálózat kiépítését 

A királyfalvi ravatalozó



Múlt szombaton tizenharma-
dik alkalommal tartották meg 
a székely majálist Makfalván. 
A szórakozás mellett ezúttal 
is hangsúlyosan szót emeltek 
az önrendelkezési kérdések-
ben, és bírálták az Európai 
Uniót. 

   A székely majálist azért kezde-
ményezte közel másfél évtizeddel 
ezelőtt Makfalva, hogy résztvevői 
politikai üzeneteket fogalmazzanak 
meg a világnak, és közben jól érez-
zék magukat egymás társaságában. 
Ennek jegyében zajlott a múlt hét 
végén is a rendezvény: a tömeg dél-
előtt a székely és nemzeti zászlók-
kal díszített főutcán vonult fel a 
rendezvény hagyományos helyszí-
nére; a menetet helyi gyermekek, 
fiatalok vezették, ezúttal is lobogó-
kat és nagy méretű székely zászlót 
hordozva. A politikai és köszöntő-
beszédek a 6. Württemberg-ezred 
hagyományőrző huszárai, a Törté-
nelmi Vitézi Rend sóvidéki vitézei 

és a Szent László Társaság (1861) 
és Rend lovagjai, valamint a zász-
lós gyerekek sorfala előtt hangzot-
tak el, majd a szervezők a 
szórakozásnak adták át a színpadot. 
Fellépett a Rozmaring néptánc- 
csoport, a zoltáni fúvószenekar, 
Nistor Mihály és zenekara, a job-
bágyfalvi Nagy Ferenc férfikar, 
Sziki Károly egri színművész, a 
Nyugdíjasok Jóbaráti Társasága, az 
Udvarhelyszéki Napkorona Népze-
nekör, majd a sok üstben készült 
ebédhez szóló nótaműsort Miklós 
Szilvia, Barkanyi Andrea és Bodó 
Csaba Lóránt szolgáltatták a Szé-
kelyföldi Nótatársulat zenekarának 
kíséretében. Délután a helyi Gye-
pesi László szórakoztatta a közön-
séget Széllyes Sándor tréfás 
monológjaival, de ez még csak a 
felvezető volt a Pittyes2es és Gyufa 
műsora előtt. Késő délután a zenei 
előadók vették át a színpadot, Kaly, 
Kincses Tünde, Simó Annamária 
után az estet a Titán koncertje te-
tőzte. 

A rendezvényre nemcsak a 
megye több településéről érkeztek 

meghívottak és érdeklődők, eljöttek 
Makfalva község falvainak testvér- 
és partnertelepülései is, az anyaor-
szági Tard, Tiszasüly, Kőtelek, 
Csákvár, Püspökladány, Csabacsűd, 
Szelevény, Alattyán és Kétpó, to-
vábbá a felvidéki Berzéte küldöttei 
is. A napot a jókedv, baráti együttlét 
jellemezte, a rendezvényhez szoká-
sosan „kapcsolódó” rossz idő ezút-
tal elmaradt, így mindenki 
felhőtlenül szórakozhatott. A nagy-
fokú érdeklődés a szervezőket is 
meglepte, a polgármester szerint a 
rendezvény már kezd kinőni a ke-
zükből. 

Az együvé tartozást  
hangsúlyozták 

A rendezvény színpadi megnyi-
tójában Gábor Áron Árpád helyi re-
formátus lelkész emlékeztetett arra, 
hogy sok helyen ma is forr a világ 
bús tengere, s a kis népeknek még 
nagyobb erőfeszítésbe kerül nyelvi, 
kulturális fennmaradásuk, hagyo-
mányaik megőrzése. Ehhez ma 
fegyver nélküli harcokat kell meg-
vívni, de van egy jó hír: Isten meg-
tart bennünket, s ennek feltétele a 
mellette való kitartás, a hit útján 
való járás. 

A Székely Nemzeti Tanács el-
nöke ünnepi szónoklat helyett ezút-
tal számvetéssel jelentkezett, s 
felhívta a figyelmet: az idei európai 
parlamenti választás különösen fon-
tos, ha arra gondolunk, hogy a Mak-
falváról indult európai polgári 
kezdeményezést még ebben az 
évben be kell nyújtani az Európai 
Bizottság elé. Az új EB megteheti, 
hogy elutasítja azt, és nem kezde-
ményez jogszabályt ebben a tárgy-
körben, de „2019-ben jogi 
eszközökkel már letérdeltettük az 
Európai Bizottságot” – figyelmez-
tetett Izsák Balázs. 

Magyarország csíkszeredai fő-

konzulátusa részéről Gál Hajnalka 
konzul üdvözölte az ünneplőket, 
hozzátéve, hogy ez a majális is arra 
emlékeztet minket, hogy közösség-
ként összetartozunk, és ez erőt ad, 
megmutatja, hogy egységben min-
den kihívás legyőzhető. „Együvé 
tartozásunk érzése olyan jövő épí-
tésére sarkall, amelyben mindenki 
számára lehetőség van a boldog és 
sikeres életre” – fejtette ki a diplo-
mata. 

Értékeinkre együtt kell vigyázni, 
és nagy feladatainkat bátorsággal, 
erővel és reménységgel kell megva-
lósítani, a kialakult egységet pedig 
erősíteni kell. Ehhez Isten erejére 
kell támaszkodni – figyelmeztetett 
a felszólalók sorát záró dr. Kis 
Boáz, a Magyar Népfőiskolai Col-
légium elnöke is. 

Tíz pont a nagyvilágnak 
Amint megszokhattuk, a székely 

majális különböző politikai doku-
mentumok, kezdeményezések 
útnak indítási helye és alkalma is 
volt az elmúlt években. Így volt ez-
úttal is, hiszen Vass Imre polgár-
mester egy Európa és az Európai 
Unió intézményei számára megfo-
galmazott, tíz pontból álló elvárást 

mutatott be, „amely nemcsak a 
makfalviak, hanem az egész erdélyi 
magyar közösség igénye”: meg kell 
állítani a háború elszabadulását Eu-
rópában; az EU-nak jogszabályt 
kell elfogadnia a nemzeti régiók vé-
delmében; Ukrajna uniós csatlako-
zását be kell fagyasztani 
mindaddig, amíg nem szavatolja 
minden nemzeti kisebbség egyéni 
és kollektív jogait a közéletben, 
közoktatásban és a közigazgatás-
ban; meg kell szüntetni az ukrán 
mezőgazdasági termékek vámmen-
tességét az EU-ban; a schengeni 
csatlakozást megelőzően Romániá-
nak minden kötelezettségvállalását 
teljesítenie kell; meg kell állítani az 
illegális migrációt Európában; meg 
kell vonni a genderpropaganda tá-
mogatását; az EU-nak meg kell kez-
denie a tárgyalásokat 
Oroszországgal a kereskedelmi és 
gazdasági kapcsolatok helyreállítá-
sáért; Ursula von der Leyennek és 
csapatának távoznia kell; keresz-
tény és konzervatív fordulatra van 
szükség az EU-ban. „Olyan képvi-
selőket kell bejuttatni az Európai 
Parlamentbe, akik a tíz ponttal 
egyetértenek!” – ismertette a kiált-
vány tartalmát a polgármester.

Politikai nyilatkozatok és szórakozás 
Üzenetek Európának

„A rád bízott drága kincset őrizd meg” – az értékőrzés ma különösen fontos az egyre inkább 
értékét veszítő Európában                     Fotó: Gligor Róbert László 

A szórakozás, közösségi együttlét is fontos része a székely majálisok programjának 
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Szerkeszti: Nagy-Bodó Szilárd

Évek óta várták az Apple szerel-
mesei, hogy a vállalat végre piacra 
dobja első virtuális valóság szem-
üvegét, amelyről a legkorábbi hírek 
valamikor 2017-ben láttak napvilá-
got. A bemutatóra végül 2023 nya-
ráig kellett várni, de maga a 
készülék csak az idén januárban ke-
rült a boltok polcaira, csillagászati-
nak számító 3500 dolláros 
árcédulával, arról nem is beszélve, 
hogy hivatalosan csak az Egyesült 
Államokban lehet megvásárolni. 
Igen, persze, az Apple eszközei 
soha nem arról voltak híresek, hogy 
aprópénzből meg lehet őket vásá-
rolni, és a Vision Pro számlájára 
kell azt is írni, hogy nem egy egy-
szerű virtuális valóság szemüvegről 
van szó, hanem egy kevert valóság 
szemüvegről, amely lényegében öt-
vözi a virtuális és a kiterjesztett va-
lóságot, vagyis a VR-t és az AR-t. 
Kis jóindulattal tehát azt lehet mon-
dani, hogy a már említett 3500 dol-
lárért két szemüveget is kapunk. 
Ettől persze még mindig rengeteg 
pénzbe kerül, és ez az eladási szá-
mokon is meglátszik. 

A vállalathoz közeli és annak in-
formációit jól ismerő források szá-
moltak be a nyilvánosság előtt arról, 
hogy az Apple az első fél évben 

mintegy 700-800 ezer Vision Pro 
eladását ütemezte be, ezzel szem-
ben a keresleti számok közel sem 
hozzák az elképzelteket, mivel 
mindössze 400-450 ezer szemüve-
get adtak el, kicsivel többet, mint a 
kitűzött célérték fele. Ebben az el-
adási hullámban benne volt a kez-
deti láz is, tehát a fanatikus 
Apple-felhasználók már elrohantak 
a boltba, és megvették  a szemüveget, 
az eladások már csak csökkenni 
fognak. Erről szólnak az elemzések, 
amelyek értelmében 2025-ben az 
ideinél is kevesebb készüléket fog 
tudni eladni a techóriás, így két 
opció marad az Apple számára: 
egyrészt csökkentheti az árat, más-
részt hivatalosan is elhozhatja a ké-
szüléket Európába és más 
földrészekre. Utóbbi valószínűbb-
nek tűnik, mert a vállalat soha nem 
volt arról híres, hogy bármelyik ké-
szülékének is látványosan csök-
kentse az árát, márpedig a Vision 
Pro esetében, ha ténylegesen fel 
akarja pörgetni az eladásokat, ko-
moly árzuhanásra lenne szükség. 
Ami az olcsóbb Vision Prót illeti, az 
Apple tett arra ígéretet, hogy előbb-
utóbb előáll egy megfizethetőbb 
eszközzel is, azonban könnyen el-
képzelhető, hogy annak a megterve-

zését és forgalmazását a 3500 dol-
láros Vision Pro eladásaiból akarták 
finanszírozni. Ez azt is jelenti, hogy 
a gyenge eladások miatt ezt elna-
polják, ami az érdeklődő Apple-fel-
használók számára is rossz  
hír. 

Visszatérve a szélesebb körű 
piaci bevezetésre, ez már csak 
azért is elképzelhető, mert jelenleg 
csak amerikai angol nyelven kom-
munikáló eszköz a közeljövőben 
„meg fog tanulni” ausztrál, brit, 
kanadai és szingapúri angolul is, 
németül, franciául, kínaiul, japánul 

és koreaiul. Ezen informá- 
ció tükrében pedig valószínűsít-
hető, hogy az Apple a közeljövő-
ben bevezeti a Vision Prót 
Ausztráliában, Dél-Koreában, 
Franciaországban, Hongkongban, 
Japánban, Kanadában, Németor-
szágban, Tajvanban és Szingapúr-
ban is. A vállalattal kapcsolatos 
információiról elhíresült Ming-Chi 
Kuo elemző úgy tudja, hogy a ke-
vert valóság szemüveg a júniusi 
WWDC-konferencia idején fog 
megérkezni az említett orszá-
gokba, viszont arról egyelőre nincs 

információ, hogy milyen áron fog-
ják kínálni. Az szinte biztos, hogy 
többe fog kerülni, mint az Egyesült 
Államokban – ahogyan az Apple 
összes eszköze esetében megszok-
hattuk –, viszont borítékolható, 
hogy mindent megtesznek annak 
érdekében, hogy minél alacso-
nyabban tartsák az árakat, hiszen 
meg kell találják a módját, hogy 
felpörgessék az eladásokat. Már 
csak azért is, mert nem egyedül a 
Vision Pro az a termék, amelynek 
mostanában alacsony értéket mu-
tatnak az eladási statisztikái...

Nincs nagy érdeklődés az Apple méregdrága szemüvege iránt 

Sokéves tapasztalat mutatja azt, hogy az 
Apple telefonjai az Egyesült Államokban ör-
vendenek a legnagyobb keresletnek, a vásár-
lók itt választják az iPhone-okat a 
legnagyobb arányban. Ez számos tényező 
miatt alakulhat így, egyrészt az USA-ban a 
legalacsonyabbak az árak, másrészt ez az 
Apple hazája, itt tudta leginkább kiépíteni a 
rendszerét. Ezért nem is meglepő, hogy a cég 
erre a piacra koncentrál a leginkább. Persze, 
emellett más földrészekre is hangsúlyt fektet, 
de az amerikai piac diktálja az első számú 
szempontokat. 

Minden bizonnyal ezért különösen fájdal-
mas az Apple számára, hogy legutóbb hat éve 
volt ilyen alacsonyan az iPhone-ok népszerű-
sége a tengerentúli piacon. Az említett adat a 

Consumer Intelligence Research Partners 
(CIRP) adataiból derül ki, ahogyan az is, 
hogy az elmúlt egy évben az Apple telefon-
jainak részesedése 33%-ra csökkent. Ez még 
mindig a piac egyharmada, ami egyáltalán 
nem rossz eredmény, csakhogy 2023 ugyan-
ezen időszakában az akkori elmúlt egy évet 
felölelő adatok 40% fölötti részesedésről 
szóltak, ennek fényében pedig komoly esést 
könyveltek el az iPhone-ok. Arról nem is be-
szélve, hogy hat évvel ezelőtt, amikor leg-
utóbb ilyen alacsonyan volt a népszerűségi 
indexük, még teljesen más helyzet uralkodott 
a piacon. Akkoriban a legnagyobb riválisnak 
még a gombos telefonok és azon belül a 
BlackBerry számított. Az a gyártó, amely 
mostanra teljesen eltűnt a telefonok piacáról, 

sőt a készülékei sem kapnak frissítéseket, 
aminek következtében két évvel ezelőtt el-
kezdtek leállni. 

A CIRP szakértői arra hívják fel a figyel-
met, hogy az iPhone-ok népszerűségének 
csökkenése mögött a többi között az állhat, 
hogy az utóbbi időben piacra dobott okoste-
lefonok minden korábbinál drágábbak lettek, 
emiatt a vásárlók inkább maradnak a régebbi 
készülékeikkel. Az érem másik oldalán vi-
szont azt is kell látni, hogy az iPhone-ok ára 
az infláció mértékéhez viszonyítva keveseb-
bel emelkedett, persze még így is tud fájni a 
többletkiadás az embereknek, különösen 
annak tekintetében, hogy amúgy is mindig a 
piaci átlag fölé voltak beárazva az Apple 
okostelefonjai. Van viszont egy másik lehet-
séges magyarázat is, aminek következtében 
visszaesett az iPhone-ok népszerűsége. Ez 
pedig az, hogy a 15-ös modellcsalád nem ho-
zott semmi nagy újdonságot. Még a sima 15, 
illetve a 15 Plus elmondhatja magáról, hogy 
megkapta az USB-C csatlakozót és a Dina-
mikus Sziget névre keresztelt képernyőkivá-
gást, de a Pro széria semmi olyant nem 
hozott, ami arra késztette volna a vásárlókat, 
hogy fejvesztve rohanjanak az üzletekbe vá-
sárolni. Igen, a 15 Pro és Pro Max is meg-
kapta az USB-C-t, illetve kapott egy 
programozható gombot az egykori némító-
kapcsoló helyére, viszont utóbbit a felhasz-
nálók nagy többsége továbbra is némításra 
használja, ilyen értelemben pedig nem történt 
semmi új. Továbbá a 15 Pro Max kapott egy 
ötszörös optikai zoomot, de lássuk be, ez sem 
egy olyan tényező, ami komolyan befolyá-
solja a felhasználók döntését. Következés-
képpen nem csoda, hogy az iPhone-ok 
népszerűsége visszaesett, hiszen már a 13-as 
modellcsaládhoz képest sem tudtak nagyot 
villantani. 

Összességében nézve az Apple valamilyen 
komoly fejlesztéssel kell előálljon annak ér-
dekében, hogy az embereket meggyőzze a 
vásárlásról. Az új, 16-os modellcsalád szep-
temberben érkezik, az eddigi hírek szerint va-
lamivel nagyobb képernyőre és nagyobb 
tárhelyre lehet számítani. Viszont ez így első 
olvasatra kevésnek tűnik, alighanem még 
szükség lesz valamilyen fejlesztésre, változ-
tatásra, hogy fellendítsék a népszerűségi mu-
tatókat.

Az eddiginél sokkal kevesebb iPhone fogy az Egyesült Államokban 
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Apple Vision Pro  Forrás: Apple

 iPhone 15 Pro és 15 Pro Max  Forrás: Apple

iPhone 15 és 15 Plus  Forrás: Apple



 
Különösebb meglepetések nem 

születtek a Maros megyei labda-
rúgó 5. liga múlt hét végi  forduló-
jában, így Somosdnak sem kellett 
izgulnia Nyárádmagyaróson, hiszen 
a vendéggyőzelem borítékolható 
volt. 

A tabella utolsó előtti helyén 
megrekedt bekecsaljiak nem is fűz-
tek hiú reményeket a második he-
lyen álló alsó-nyárádmenti csapattal 
való összecsapáshoz, az egyetlen 
kérdés csupán a gólkülönbség lehe-
tett. Erre méltán adtak okot a ven-
dégek, akik már az első percben 
előnybe kerültek, a kitűnően ugra-
tott Téglás a hazaiak hálójába gurí-

tott (0-1). Ez mintha csak felbátorí-
totta volna a magyarósi csapatot, el-
kezdtek passzolgatni a 
középpályán, s habár nem adták ol-
csón a bőrüket, a játékban a vendé-
gek fölénye érvényesült: Téglás 
lövése még elkerülte ugyan a kaput, 
de csakhamar Henter Sz. 20 méte-
res lövése a hazai hálóban kötött ki 
(0-2), majd néhány perc múlva to-
vább nőtt a vendégek fölénye: Hen-
ter A. könnyed labdáját a hazai 
kapus beejtette (0-3). A negyedik 
találatra sem kellett sokáig várni, 
Henter Sz. indította Henter A.-t, 
akinek próbálkozását még védte 
Ilyés, de a kipattanó labdát Tinca a 
hálóba tolta (0-4). A szünetig már 
csak Téglás lehetőségét jegyezhet-
tük, de Ilyés ismét hárított. 

A második játékrész is vendég-
helyzettel kezdődött, Ilyés ekkor is 
hárította Vónya távoli lövését, de 
néhány perc múlva ő is tehetetlen-
nek bizonyult, a vendégek részéről 
Tinca egymaga kijátszotta az egész 
hazai védelmet, átadását pedig Tég-
lás gurította a hálóba (0-5). Ilyés a 
következő vendéghelyzetnél is a he-
lyén volt, Gritto közeli fejesét 
védte, de a következő percben 
Gritto éles szögből már betalált a 
hosszú sarokba (0-6). Ezt követően 
mindkét térfélen születtek helyze-
tek, ám a hazaiak részéről Bálint, 
Szövérfi és Frunza próbálkozásai 
pontatlanok voltak, a vendégeké is, 
Henter Sz. révén, míg Téglás pró-
bálkozása a felső kapufáról pattant 
ki. A mérkőzés utolsó percében a 

hazaiak szépíthettek volna Szövérfi 
révén, de a Frunza buktatásáért ítélt 
büntetőt a vendégek kapusa hárí-
totta. 

Ezzel a győzelmével Somosd 
pontszámban beérte és hatalmas 

gólkülönbségének köszönhetően 
meg is előzte az addig  
listavezető Csittszentivánt, amely 
a múlt hét végén hazai pályán csu-
pán 1-1-es döntetlent ért el Jedd 
ellen.

Kiesők a Szuperligából:  
az FCU 1948 Craiova és az FC Voluntari 

 
Stoica Vilmos irányítja a Szász-

régeni CSM Avântul együttesét a 
bajnoki hajrában. A klub vezetőta-
nácsa ugyanis múlt hétfőn menesz-
tette Sandu Borș vezetőedzőt a 
csapat kiábrándító eredményei 
miatt. Bár a testület nem vitatta a 
tréner szakértelmét, aki az adott kö-
rülményekhez képest profi módon 
dolgozott, a besztercei származású 
szakember hatalmas balszerencsé-
jére az elért eredmények nem iga-
zolták vissza a munkát, amelyet 
belefektetett. 

Az Avântul irányítását így a baj-
nokság utolsó négy fordulójára a 
már említett Stoica Vilmos vette át, 
aki a múlt heti, hétközi fordulóban 
már be is mutatkozott a kispadon. A 
mérkőzés létfontosságú volt a házi- 
gazdák számára, hiszen a kiesés el-
kerüléséért folytatott ádáz küzdel-
mükben egyik közvetlen 
ellenfelükkel, a Kolozsvári Viitorul 
fiatal gárdájával nézhettek farkassze-
met.  Az összecsapást lendületesen 
kezdték a hazaiak, s miután a 2. 
percben Bujor jó pozícióból fölélőtt, 
négy perccel később a fehér-kékek 

vezetéshez jutottak: Enescu meste-
rien elvégzett jobb oldali szögletét 
Truța 6 méterről védhetetlenül a léc 
alá fejelte (1-0). Ezt követően a ven-
dégek két alkalommal is veszélyez-
tettek: a 12. percben Podea 
kecsegtető szögből mellélőtt, majd 
három perccel később Vodă látvá-
nyos ejtett lövése a bal kapufa mel-
lett suhant el ! A házigazdák lassan 
átvették a  kezdeményezést, össz-
pontosítva, szervezetten játszva 
megpróbálták minél hamarabb vég- 
érvényesen eldönteni az elengedhe-
tetlen három bajnoki pont sorsát. 
Ennek ellenére, miután a 24. percben 
Bugnar 17 méterről leadott, jól elta-
lált kísérlete jócskán fölélandolt, a 
kolozsváriak percekig mezőnyfö-
lényben voltak, folyamatosan tá-
madva, ám nem sikerült 
kidolgozniuk említésre érdemleges 
gólhelyzeteket A 39. percben a 

szászrégeniek kétgólosra növelték 
előnyüket: ekkor Toni Suciu, vérbeli 
csatárhoz méltóan, egy erős lövéssel 
gyönyörűen lőtte ki a hosszú sarkot 
(2-0). Egyébként a fiatal támadó, 
akit a télen igazoltak át, az egyedüli, 
aki vitathatatlan pluszt hozott a csa-
pat játékába. A 44. percben Ghiță 
próbálkozott lövéssel, ám kísérletét 
a vendégek kapusa hárította. 

A térfélcserét követően az 50. 
percben az Avântul hatalmas hely-
zetet puskázott el: ekkor Enescu 
pontos jobb oldali szögletrúgását 
Ghiță közelről mellébólintotta, 
majd alig egy perc elteltével a meg-
nyugtató 3-0 helyett a fiatal kolozs-
váriak lefaragtak kétgólos 
hátrányukból, amikor egy tetszető-
sen kidolgozott, higgadt támadás 
végén Milandru a jobb szélről za-
vartalanul továbbított Herciuhoz, ő 
pedig mintegy 10-11 méterről véd-

hetetlen lövéssel bevette Menyhárt 
kapuját. Ebben az esetben a hazai 
védelem csupán a nézők számát 
gyarapította... A vendégek mindent 
egy lapra tettek fel, hiszen ennél az 
állásnál szinte biztosan búcsút int-
hettek a 3. ligának, s az 59.percben 
nagyon közel álltak az egyenlítés-
hez, amikor Herciu kemény lövése 
alig kerülte el a hazaiak kapuját. A 
Viitorul több alkalommal is veszé-
lyesen támadott, de a kulcsfontos-
ságú pillanatokban hiba csúszott a 
döntő passzok vagy beívelések lea-
dásába. Ilyenkor a kapkodás mellett 

látszott az ifjú srácok tapasztalat-
lansága is. A vendégek elszánt 
egyenlítési hajszáját kihasználva a 
régeniek a 90+1. percben megpe-
csételték a mérkőzés sorsát: ekkor a 
jó formában játszó Potor remekül 
ívelt be a jobb szélről, és S. Luca 
közelről könnyedén az üres kapuba 
fejelt (3-1). 

Stoica Vilmos gárdája fontos és 
teljesen megérdemelt sikert aratott, 
ám az értékes három bajnoki pon-
tot a végeredménnyel ellentétben 
korántsem volt egyszerű begyűj-
teni. 

Létfontosságú szászrégeni győzelem az eddigi edző nélkül 

Két fordulóval a befejezés előtt eldőlt a női labdarúgó bajnoki 
cím sorsa. Noha hosszú ideig szinte biztosnak tűnt, hogy Temesvár 
letaszítja a 13 éve folyamatosan bajnoki címet szerző Kolozsvárt a 
trónról, végül ezt az újonc Konstancai Farul tette meg. A rájátszás 
10. fordulójában harmadszorra verte meg a kolozsváriakat, s ezzel 
behozhatalan, hatpontos előnyre tett szert, tekintve, hogy az egymás 
elleni eredmények is neki kedveznek. Eközben a tavasszal teljesen 
összeomlott temesváriak visszaestek a 4. helyre. 

Az alsóházban véglegessé vált a sorrend, az utolsó két fordulóban 
már nem változhat. Az ACS Marosvásárhely elszenvedte idénybeli 
24. vereségét ugyanannyi mérkőzésből, és még két lehetősége ma-
radt, hogy ne pont nélkül végezze a bajnokságot. Az idény azonban 
nem ér véget a számára, hiszen osztályozót játszik a 2. liga győzte-
sével a bennmaradásért – ha egyáltalán ez a szándék. 

Eldőlt a női bajnokság

A tabella 
1. CSM Unirea Gyulafehérvár    7       6        1        0        15- 6    48 
2. ACS Marosvásárhely               7       6        0        1        18- 3    43 
3. Kudzsir                                    8       2        3        3        15-19   33 
4. Szászrégen                               8       2        2        4        13-14   23 
5. Viitorul Kolozsvár                   8       3        0        5        11-19   16 
6. Alsógáld                                   8       0        2        6         6- 17   12

Jegyzőkönyv 
3. liga, 9. csoport, alsóházi rájátszás, 7. forduló: Szászrégeni CSM 

Avântul –Kolozsvári Viitorul 3-1 (2-0). 
Szászrégen, Avântul-pálya, borús idő, mintegy 500 néző. Vezette: 

Raul Cupu (Fogaras) – Claudiu Schiopeț, Mircea Guran (mindketten 
Brassó). Ellenőr: Teodor Biriș (Vajdahunyad), Claudiu Cristea (Râm-
nicu Vâlcea). 

Szászrégeni CSM Avântul: Menyhárt – Bugnar, Merdariu, Truța, To-
doran (67. Potor), Enescu, S. Luca, Panga (90+2. S. Chirilă), Ghiță, 
Suciu (81. Pop), Bujor (67. Chirlejan). 

Kolozsvári Viitorul: Checicheș – Milandru, Podea, Benke (46. Bara), 
Istrate (77. Cozac), Băbuțan, Bartos, Herciu, Mureșan (61. Szilágyi), 
Vodă, T. Khadim. 

Gólszerzők: F. Truța (6.), T. Suciu (39.), S. Luca (90 + 1.) illetve A. 
Herciu (51.). 

Eredményjelző 
Női labdarúgó Szuperliga, rájátszás, 10. forduló: 
* felsőház: FK Csíkszereda – Temesvári Politehnica 4-3, 

Konstancai Farul – Kolozsvári U 2-1; 
* alsóház: CSM Alexandria – Nagykomlósi Banat Girls 0-2, 

ACS Marosvásárhely – Beszterce-naszódi Gloria 2018 1-4.

A tabella 
 1. Somosd                     19       15       0         4          87-33        45 
 2. Csittszentiván           19       14       3         2          67-27        45 
 3. Jedd                           20       12       4         4          76-40        40 
 4. Cintos                        19       12       2         5          72-39        38 
 5. Harasztkerék             19       11       3         5          72-36        36 
 6. Harangláb                 19       11       2         6          43-32        35 
 7. Désfalva                    20       11       1         8          48-39        34 
 8. Sáromberke               20        8        2        10         41-66        26 
 9. Nyárádgálfalva         19        7        1        11          56-63        22 
10. Egrestő                     19        7        0        12         48-64        21 
11. Magyarsáros             20        5        0        15         42-76        15 
12. Nyárádmagyarós      20        3        0        17         28-87         9 
13. Szászbogács             19        1        0        18         20-98         3 

Jegyzőkönyv 
Maros megyei labdarúgó 5. liga, 20. forduló: Nyárádmagyarósi 

Bekecs – Somosdi Csillag 0-6 (0-4). 
Nyárádmagyarósi pálya, jó játékkörülmények, mintegy 70 néző. 
Vezette: Blaga Dragoș, Béres Duha, Jakab Răzvan (mindhárman 

Marosvásárhelyről). Szövetségi megfigyelő: Sütő János (Marosvá-
sárhely). 

Nyárádmagyarós: Ilyés – Tóth, Györfi, Bálint, Forrai, Fejér, 
Frunza, Szövérfi, Csíki, Kiss, Györfi. 

Somosd: Duca – Vónya, Nagy, Szőcs Sz., Henter A. (54. Erdős), 
Gritto, Henter Sz., Jánosi, Téglás, Tinca, Szőcs P. 

Gólszerzők: Téglás (2., 53.), Henter Sz. (13.), Henter A. (19.), 
Tinca (24.), Gritto (57.). 

Eredményjelző 
5. liga, 20. forduló: Csittszenti-

ván – Jedd 1-1, Egrestő – Sárom-
berke 4-2, Désfalva – Harangláb 
2-0, Nyárádmagyarós – Somosd  
0-6, Szászbogács – Cintos 0-5, 
Harasztkerék – Magyarsáros 11-2; 
21. forduló: Cintos – Nyárádma-
gyarós 3-0, Somosd – Désfalva  
4-0, Harangláb – Egrestő 1-4, Sá-
romberke – Harasztkerék 2-2, Ma-
gyarsáros – Csittszentiván 2-1, 
Jedd – Nyárádgálfalva 10-3. 
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Szabó Antal-Loránd 

Fotó: Gligor Róbert László

A Dinamo a Csíkszeredával, a Botosán a Mioveni-
nel játszik osztályozó mérkőzést a szuperligás szerep-
lésért, derült ki vasárnap késő este, miután zárultak az 
első osztályú bajnokság alsóházi utolsó fordulójának 
mérkőzései. A következő eredmények születtek: Galaci 
Suporter Club Oțelul – Botosáni FC 2-0, Jászvásári 
CSM Politehnica – Petrolul 52 Ploiești 2-0, FC Univer-
sitatea 1948 Craiova – Nagyszebeni Hermannstadt  
1-3, Bukaresti Dinamo 1948 – Aradi UTA 2-0, FC Vo-
luntari – Kolozsvári FCU 0-1. 

Ezek nyomán eldőlt, hogy a Voluntari és az FCU 
Craiova kiesik, a Dinamo és a Botosán osztályozót ját-
szik a bentmaradásért. Azt már szombaton lehetett tudni 
ugyanakkor, hogy a Szuperliga hetedik helyezettje a 
Csíkszeredát, a nyolcadik a Mioveni-t kapja ellenfélül, 
ugyanis a 2. liga felsőházi rájátszásának 10. fordulójá-
ban a székelyföldi csapat hazai pályán 1-0-ra kikapott 
hazai pályán a Bodzavásártól, míg a Mioveni 3-1-re 
nyert a Corvinul 1921 ifijátékosokból álló együttese 

ellen. Így utóbbi zárta ötödik helyen a felsőházi ráját-
szást, és a Csíkszereda lett a hatodik.  

 

Eredményjelző 
* NB I, 32. forduló: Kisvárda Master Good – Me-

zőkövesd Zsóry FC 4-3, Debreceni VSC – Fehérvár 
FC 1-0. Az élcsoport: 1. Ferencváros 71 pont, 2. 
Paks 55, 3. Fehérvár 53. 

* NB II, 32. forduló: BVSC-Zugló – Nyíregyháza 
Spartacus FC 1-2, Aqvital FC Csákvár – HR-Rent 
Kozármisleny 3-1, Credobus Mosonmagyaróvár – 
Budafoki MTE 1-1, Kolorcity Kazincbarcika SC – 
ETO FC Győr 2-3, FC Ajka – Budapest Honvéd  
0-2, Gyirmót FC Győr – Tiszakécskei LC 1-1, Sze-
ged-Csanád Grosics Akadémia – BFC Siófok 1-1. 
Az élcsoport: 1. Nyíregyháza Spartacus FC 73 
pont/32 mérkőzés – már bajnok, 2. ETO FC Győr 
63/32, 3. Vasas FC 61/31.

Csak a gólkülönbség volt  kérdés 
Gligor Róbert László 



A rovatban közölt levelek tartalmáért, a tényállítások  
hitelességéért a szerzők a felelősek.    

Elektronikus postán is fogadjuk leveleiket.   
A levélírók minden esetben tüntessék fel telefonszámukat és lakcímüket.  

Címünk: nepujsag@e-nepujsag.ro

10    NÉPÚJSÁG _________________________________________  NYILVÁNOSSÁG – KÖZÉLET ________________________________________2024. május 14., kedd 

 

Szerkeszti: Mezey Sarolta

 Családtagjai, munkatársai, barátai, tanít-
ványai, tisztelői nevében köszöntöm dr. Péter 
Mihály és dr. Kikeli Pál professzorokat, akik 
vitathatatlan érdemeikkel hozzájárultak a 
marosvásárhelyi orvosképzés kibontakozá-
sához. Akik a tudományos vizsgálódás labo-
ratóriumi csöndjében, avagy a betegek 
aggódó tekintetére megnyugvást hozó tanács- 
adás és gyógyítás mozgalmasságában telje-
sedtek ki. Egyetlen hét különbséggel mind-
ketten életük új matematikai korszakának 
időtlenségébe lépnek be. Mit is kívánhatunk 
nekik? A „boldog születésnapon” kívül talán 
egy-egy teljessé vált életpálya örökkévalósá-
gát! Megköszönve szerteágazó, számos  
díjjal és elismeréssel nyugtázott tevékenysé-
güket. 

 Dr. Péter Mihály egyetemi tanár, Maros-
vásárhely díszpolgára kilencvenötödik esz-
tendejét tölti. A marosvásárhelyi Római 
Katolikus Főgimnáziumban érettségizett, 
majd érdemoklevéllel végezte a marosvásár-
helyi orvosegyetemet. Több mint négy évti-
zeden át az OGYI/MOGYE Mikrobiológiai 
Tanszékének oktatója, éveken át tanszékve-
zető professzora. A kilencvenes évek elején 
újjáalakult Erdélyi Múzeum-Egyesület egyik 
alelnöke, a Magyar Tudományos Akadémia 
külső tagja. Szaktanulmányain kívül jelentős 
és hiánypótló orvostörténelmi kutatásokat 
folytatott, számos esetben felesége, Péter H. 
Mária oldalán. Foglalkozott a marosvásárhe-
lyi magyar nyelvű orvos- és gyógyszerész-
képzéssel, az erdélyi fogorvoslás 
történetével, az Erdélyi Múzeum-Egyesület 
Orvostudományi Szakosztályának százéves 

tevékenységével. A Genersich-emlékkönyv 
társszerkesztője, több jelentős kiadványfeje-
zet szerzője (Hivatás és tudomány, Fejezetek 
az erdélyi magyar orvostudomány történeté-
ből: kutatások 1945–1990 között, Teremtő 
életek).  

 Dr. Kikeli Pál egyetemi tanár 1944. május 
17-én született Szatmárnémetiben. A Maros-
vásárhelyen megszerzett orvosi diploma bir-
tokában szerteágazó, gyakorlatias és 
kezdeményező belgyógyász, kardiológus 
szakorvosi tevékenységet folytatott sok évti-
zeden át. A gyógyításon túl a preventív kar-
diológia és a szívbetegek rehabilitációja 
szolgálatába szegődött, mint a marosvásár-
helyi Szív- és Érrendszeri Rehabilitációs Kli-
nika vezetője, a Marosvásárhelyi Orvosi és 
Gyógyszerészeti Intézet/Egyetem háziorvosi 
tanszékének vezetője, a családorvoslás terü-
letén doktorátusvezető és szakorvosképzést 
irányító. Szakkönyvek és tudományos köz-
lemények szerzője, neves orvosi társaságok 
tagja, tudományos elismerések kitüntetettje, 
mégis leginkább a Procardia Alapítvány lét-
rehozása és az egészségügyi központ által 
nyújtott egészségügyi szolgáltatások miatt 
vált rendkívül elismert személyiséggé. Száz 
lépés az egészségért elnevezésű egészség- 
megőrző programja, városi tanácsosságához 
fűződő kezdeményezései, a Bernády-em-
lékplakettel elismert közösségmegtartó  
tevékenységei csak fokozzák sokoldalú- 
ságát. 

 Isten éltesse mindkettőjüket! 
 

  Dr. Ábrám Zoltán

Boldog születésnapot Péter Mihálynak  
és Kikeli Pálnak!

Nem lehetünk közömbösek, érdektelenek 
a saját sorsunk iránt. 2024 a választások éve 
Romániában. 

Az erdélyi magyarság léte vagy annak mi-
nősége nemcsak a helyhatósági, parlamenti 
választásokon dől el, hanem Brüsszelben is. 

Az egyre növekvő szélsőséges román pár-
tok miatt felerősödtek az antiszemita, ma-
gyarellenes megnyilvánulások mind a 
parlamentben, mind egész Erdélyben. 

Meggyalázzák az úzvölgyi temetőt, meg-
alázzák a magyar sportolót, és Magyaror-
szágra kergetik az RMDSZ-es parlamenti 
képviselőket. Ezek tények. 

Már célzások is vannak Románia lehetsé-
ges átszervezésére, miszerint olyan régiókat 
alkotnának, amelyben kisebbségben lenne a 
magyarság. 

Ez esetben egy Kovászna, Hargita vagy 
Maros megyei átlagember az ügyes-bajos 
dolgait Brassóban, Szebenben vagy Kolozs-
váron kellene intézze Szentgyörgy, Csíksze-
reda vagy Marosvásárhely helyett. 

Erre már láttunk példát Szlovákiában, ahol 
a tíz-tizenkét százalékos magyarság a megyék 
átszervezése, illetve az ott élő magyarság kö-
zömbössége miatt már egy évtizede kiesett a 
politikai életből, és képviselet nélkül maradt. 

Nem hiszem, hogy az erdélyi magyarság-
nak ez lenne a célja. Minden párt a saját ér-
dekeit nézi. Egyetlen román pártnak sem 
célja a magyarság érdekének védelme. 

A marosvásárhelyi polgármester-válasz-
tási kampányban a PNL részéről azt is ki 
merik jelenteni, hogy mindent el kell követni 
azért, hogy a polgármester ne legyen magyar. 
Számukra jelentéktelen a város fejlődése, 
csak a polgármester nemzetisége a fontos. 

Úgy látszik, hogy az EMSZ is besegít a 
román pártnak. Lehet-e egy magyar párt eny-
nyire önző, érdektelen a magyarsággal szem-
ben? 

A Székelyföldön még elfogadható a ma-
gyar–magyar harc, de Vásárhelyen vagy 
Szatmáron nem. 

Brüsszelben fontos az erdélyi magyarság 
képviselete. Itt is szembe kell szállni a szél-
sőséges, magyarellenes hangokkal a román 
pártok részéről, akik próbálják minimalizálni 
az együttélő kisebbségek jogait. 

Az idők folyamán Brüsszeltől pályázati 
pénzeket vívtunk ki, amivel közintézménye-
ket, utakat stb. építettünk és javítottunk, tehát 
érdekünk az RMDSZ részvétele az EU-ban. 

Lehet olyan falu, község, ahol csak egy 
polgármesterjelölt van. Ez gyenge részvételt 
vetít elő. 

Ha sok szavazó otthon marad, akkor csök-
ken az Európai Unió képviselőire leadott sza-
vazatok száma. Ki fogja megvédeni az 
őshonos kisebbség jogait Brüsszelben? 

Most mindent félre kell tenni, és el kell 
menni szavazni júniusban, illetve ősszel a 
parlamenti választásra. 

A román többség részéről nagy lesz a rész-
vétel, így csak akkor leszünk eredményesek, 
ha minél többen megyünk el szavazni, más-
képp elveszünk. 

Mivel az erdélyi magyarok öntudatosak, 
ezért szeretném azt hinni, hogy tudják a kö-
telességüket. 

Sikeres szavazást kívánok minden romá-
niai magyar állampolgárnak! 

 
Id. Szász-Köpeczi István,  

Székelyudvarhely

Az erdélyi magyarság jövője

Pszichiátriai, gyermekpszichiátriai, 
élettani és ortopédiai előadások 

A héten is folytatódik a Pécsi Tudomány-
egyetem Általános Orvosi Kara oktatóinak 
előadás-sorozata Marosvásárhelyen a Stu-
dium Hub központban (Bolyai tér 15.).  

Prof. dr. Zelena Dóra egyetemi tanár, az 
Élettani Intézet vezetője május 14-én, ked-
den 16–18 óra között A pszichiátriai beteg-
ségek rendszere, az állatmodellek validitása. 
A mozgás szerepe a preklinikai vizsgálatok 
során, a Parkinson- és Huntington-kór, a ví-
rusvektorok lehetséges szerepe a terápiában 
címmel, 15-én, szerdán 16–18 óra között 
Poszttraumás stresszzavar mint korunk 
nagy kihívása. Demencia. Alzheimer-kór, az 
öregedő társadalmak fontos problémája. 
Opto- és farmakogenetikai módszerek a ku-
tatásban témával tart előadást.  

Prof. dr. Tényiné dr. Csábi Györgyi, a 
gyermekpszichiátriai osztály vezetője 14-
én, kedden 16–19 óra között Az intellektu-
ális fejlődés zavarai, 15-én, szerdán 16–19 
óra között Evészavarok címmel tart elő-
adást.  

Prof dr. Tényi Tamás, a Pszichiátriai  
Klinika vezetője 14-én, kedden  
Ritka pszichiátriai szindrómák 2024 cím-
mel, 15-én, szerdán Pszichózis témával tart 
előadást.  

Dr. Szabó György, az Ortopédiai Klinika 
egyetemi docense május 14-én, kedden 16–
19 óra között tart előadást. Témái: Orto-
pédtraumatológiai határterületek. A 
csípőbetegségek igazságügyi orvostani vo-
natkozásai. Az ortopédia és a radiológia ha-
tárterületei. A képalkotás és az 
ortopédsebész. Egy kis ortopédia radioló-
gusoknak. A gyermekcsont sebészeti vonat-
kozásai témával érkezik, 15-én, szerdán 
16–19 óra között Csonttranszplantáció, 
csontpótlás, csontbank. Reumatológiai és 
ortopédiai határterületek. Egy kis ortopédia 
reumatológusoknak. Gyermekortopédia – a 
felső végtag. Statikai lábdeformitások. 
Gyermekkori ízületi fájdalom, a sántító 
gyermek problémája. A növekedési fájda-
lom kérdése.  

Korszerűsítik a marosvásárhelyi szív-ér 
rendszeri és transzplantációs intézetet 

Megkezdték a marosvásárhelyi szív-
ér rendszeri és transzplantációs in-
tézet műtőinek, valamint az 
aneszteziológiai és intenzív terápiás 
részlegnek a korszerűsítését, felsze-
relését a kórházi fertőzések kocká-
zatának csökkentése érdekében – 
adta hírül közleményében az intéz-
mény. 

A mintegy 9,8 mil-
lió lej értékű beruhá-
zást az országos 
helyreállítási alapból 
(PNRR) finanszíroz-
zák, a projekt idén no-
vemberben zárul. A 
fejlesztések tartalmaz-
zák mind az átalakítá-
sokat, mind az 
egészségügyi eszkö-
zök beszerzését. A 
projekt keretében a 
többi között a levegő 
integrált mikrobioló-
giai vizsgálatára szol-
gáló rendszert 
vezetnek be két mű-
tőblokkban, valamint 
a két intenzív terápiás 
osztályon is. 

A kórházi fertőzések kockázatának csök-
kentése érdekében a fertőtlenítőállomást és 
a magas kockázatú betegek számára kiala-
kított kórtermeket korszerű berendezések-
kel szerelik fel, ugyanakkor gyakorlatba 
ültetik az EUCAST szabványrendszert, 
amelynek keretében biztosítják az egész-
ségügyi személyzet folyamatos szakmai 
képzését. (a.) 

Nőtt a forgalomba írt elektromos 
autók száma 

A múlt hónapban 33,2 százalékkal 
nőtt a forgalomba helyezett új sze-
mélyautók száma Romániában 2023 
áprilisához képest; az elektromos 
autók szegmensében ennél is na-
gyobb mértékű, 46,8 százalékos nö-
vekedést jegyeztek, ami 23,5 
százalékos piaci részesedéshez ve-
zetett – közölte hétfőn a Gépkocsi-
gyártók és Importőrök Egyesülete 
(APIA). 

A forgalomba írt új gépjárművek száma 
éves viszonylatban 38,3, márciushoz képest 
40,9 százalékkal nőtt áprilisban.  

A benzines, illetve benzines lágy hibrid 
autók száma 29,9 százalékkal nőtt múlt év 
áprilisához képest, piaci részesedésük 64,3 
százalékra emelkedett. A dízelüzemű és 
dízel hibrid gépkocsik eladása 27,4 száza-
lékkal nőtt, piaci részesedésük elérte a 12,2 
százalékot.  

A környezetkímélő autók piaci részese-
dése az idei negyedik hónapban 23,5 szá-
zalék volt, 11,3 százalékkal meghaladta a 
dízelüzeműekét.  

E kategórián belül a 100 százalékban 
elektromos autók piaci részesedése 5,5 szá-
zalékra csökkent a 2023 áprilisában jegy-

zett 12,9 százalékról. A plug-in hibridek ré-
szesedése pedig 11 százalékkal 3,3 száza-
lékra emelkedett.  

A 100 százalékban elektromos modellek 
közül a Dacia Spring volt a legkelendőbb 
idén áprilisban, 265 darabot értékesítettek 
belőle, 13,4 százalékkal kevesebbet, mint 
egy évvel korábban. A további sorrend: Tesla 
Model 3 (150 darab, +50 százalék) és Re- 
nault Megane (52 darab, – 30,7 százalék). 

A legnépszerűbb plug-in hibridek értéke-
sítési listáját a Toyota RAV4 vezeti 46 da-
rabbal (228 százalékos növekedés 2023 
azonos időszakához mérten). A további sor-
rend: Ford Kuga (42 darab, mínusz 44,7 
százalék) és Mercedes Benz GLC és GLE 
(egyaránt 37 darab).  

A külső töltés nélküli hibridek közül 
Toyota Corollából az idei harmadik hónap-
ban 436 darabot helyeztek forgalomba (315 
százalékos növekedés), Toyota RAV4-ből 
239-et (291 százalékos növekedés), Toyota 
Yarisból 239-et.  

Az új könnyű haszongépjárművek érté-
kesítése 2024 áprilisában 59,2 százalékkal, 
a nehéz haszongépjárműveké 113 százalék-
kal nőtt 2023 azonos időszakához viszo-
nyítva. (Agerpres) 

Fotó:  Nagy Tibor (archív) 



ADÁSVÉTEL 

ELADUNK és javítunk fűnyíró gépe-
ket. Tel. 0772-263-146. (22923-I) 

MINDENFÉLE 

VÁLLALUNK tetőkészítést, szoba-
festést, vasmunkát, kerítéskészítést, 
szigetelést. Csapatunk garanciát vál-
lal. Tel. 0742-344-119. (22960-I) 

VÁLLALUNK tetőjavítást, cserépfor-
gatást, vaskapuhegesztést és bármi-
lyen építkezési munkát (saját 
anyagból is), vakolást, meszelést, 
szigetelést. Nyugdíjasoknak 18% 
kedvezmény. Tel. 0749-962-240, 
0729-532-389, István. (22707-I) 

SZAKEMBER vállal bádogosmun-
kát, tetőjavítást, meszelést, vakolást, 
kerítéskészítést. Tel. 0749-966-368, 
0790-452-731, Csaba. (22707-I) 

SZAKEMBER vállal bármilyen épít-
kezési munkát, javítást, tetőjavítást, 
meszelést. Anyagot biztosítunk. Vas-
sal is dolgozunk, hegesztünk, vaske-
rítést készítünk. Nyugdíjasoknak 
18% kedvezmény. Tel. 0790-452-
731, István. (22707-I) 

HÁZTETŐT készítünk cserépből 
vagy lemezből, szigetelünk karton-
nal, poliészterrel, meszelünk, benti-
kinti munkát, vasmunkát, kisebb 
javítást stb. vállalunk. Tel. 0758-639-
258, Csaba. (22957-I) 

SÍRKERETEZÉSI MUNKÁT válla-
lunk mozaikból, gránitból. Harminc 
év tapasztalattal rendelkezünk. 
Nyugdíjasoknak 10% kedvezmény. 
Tel. 0744-616-250, 0744-249-414. 
(22941-I) 

VÁLLALUNK: tetőfedést, tetőkészí-
tést, külső-belső szigetelést, mesze-
lést, javítást, hidroizolációt kartonból, 
garázstető-készítést, vasmunkát stb. 
Tel. 0747-508-707, Mihály. (22915-I) 

FŰ KASZÁLÁSÁT vállalom. Tel. 
0759-450-871. (22951-I) 

KÉSZÍTÜNK háztetőt, vállalunk szi-
getelést, kerítésjavítást, tetőjavítást, 
meszelést és más munkát is. Tel. 
0754-476-154, István. (22958-I) 

REDŐNYÖK, SZALAGFÜGGÖNYÖK, ROLETTÁK, GARÁZSKAPUK és egyéb árnyékolástechni-
kai cikkek, automatizált változatok, nyílászárók. TERASZBEÉPÍTÉS üveggel és ponyvával. Tel. 0745-
379-638. (67733) 
A MAROSVÁSÁRHELYI REFORMÁTUS TEMETŐ teljes körű ellátást biztosít a segélyből (koporsó, 
szállítás, balzsamozás, temetkezés). Telefon: 0265/215-875, 0365/448-734, 0749-073-534. (67722)

Szolgáltatás – Üzleti ajánlat

• Romtelecom-tudakozó 
   – információ - 0766-121-234 
 • Központosított ügyelet  
(Rendőrség, Tűzoltóság, SMURD,  
Csendőrség, Mentőállomás):  112 
• Rendőrség - 0265/202-305   
• SMURD (betegekkel  
kapcsolatos információk) - 0265/210-110 
• Sürgősségi szolgálat: 
   – gyermekeknek - 0265/210-177 
Marosvásárhelyi  
Polgármesteri Hivatal - 0265/268-330 
GYULAFEHÉRVÁRI CARITAS,  
otthongondozó szolgálat, 
8–16 óra között: - 0736-883-110 
• Optolens szemsebészet - 0265/263-351 
• Dora Optics - 0733-553-976 
• Dora Medicals - 0265/212-971 

• Optika-Optofarm   - 0265/212-304
- 0265/312 436 
- 0265/250-120 
- 0265/263 351  

• Radiológia, echográfia 
  Dr.  Jeremiás István - 0265/222- 446 
• Emma vendéglő, - 0740-083-077 
  hidegtálak készítése - 0365/404-664 
• Prefektúra - 0265/266-801 
• RDS–RCS - 0365/400-401 

- 0365/400-404 

• Áramszolgáltató vállalat - 0800-500-929 
  – vidék - 0265/929 
• Delgaz Grid - 0265/200-928 

- 0800/800 928 
• Aquaserv: 
- hideg víz-csatorna - 0265/215-702  
- közönségszolgálat - 0265/208-888 
- központ - 0265/208-800 

- 08008-208-888 
• Fogyasztóvédelmi hivatal - 0265/254-625 
• Vasútállomás - 0265/236-284 
• Vili Kft.: temetkezés, segélyintézés  
(0-24 óra), professzionális balzsamozás 
Nemzetközi halottszállítás - 0265/215-119  

- 0744-282-710 
• Alkony Kft. temetkezés (24 ó.) - 0265/263-865 
koporsók, kellékek, - 0745-606-215   
koszorúk - 0745-606-269  
és halottszállítás - 0758-047-604 
• Maros megyei RMDSZ - 0265/264-442 

- 0265/262-907 
 

Méltányos reklámdíj fejében  
állandó szereplője lehet 

a FONTOS TELEFONSZÁMOK  
rovatnak.  

Várjuk jelentkezését   
a 0265/268 854-es  

telefonon.

FONTOS  TELEFONSZÁMOK 

Kegyelettel és fájó szívvel emlékezünk 
SZAMOSÁN JÁNOS KÁLMÁNRA (Puju)  

halálának 2. évfordulóján. Emléke legyen áldott, nyugalma 
csendes! 

Felesége, Dorina, fia, Daniel és családja, testvérei és családjuk.  
(22962-I)

Kegyelettel emlékezünk  
id. BOGYÓ LEVENTE  

közegészségügyi főasszisztens, a Megyei Kórház volt dolgozója, 
vállalkozó elhunytának 10. évfordulóján. Nyugodjon békében! 

Barátai. (22955-I)

„És a világ elmúlik, és annak kívánsága is, de aki az Isten akaratát 
cselekszi, megmarad örökké.” 
Fájdalomtól megtört szívvel tudatjuk, hogy a szeretett édesanya, 
anyós, nagymama,  

özvegy GEDŐ ISTVÁNNÉ 
született SCHMIDTKÓ MÁRIA 

életének 87. évében visszaadta lelkét Teremtőjének. 
Virrasztása május 13-án, hétfőn 18 órakor volt a Vili Temetkezési 
Központban (Marosszentgyörgy, új temető). 
Május 14-én, kedden 13 órakor kísérjük utolsó útjára a 
marosvásárhelyi református temető ravatalozójából.  
Emléke legyen áldott, nyugalma csendes! 

A gyászoló család. (22953)

Mély fájdalommal búcsúzunk drága nővérünktől, nagynénénktől, 
sógornőtől, 

MEZEI CĂTĂLINA-VIOLETÁTÓL (Katy) 
akinek szerető szíve május 13-án, 77 éves korában megszűnt 
dobogni. 
A temetés Magyarországon lesz. 
Emléke legyen áldott, nyugalma csendes! 
Nővérei: Zita és Manuela, unokahúgai: Mara és Talida, sógora, 
Attila és családjuk. (22961-I) 

Fájdalomtól megtört szívvel tudatjuk, hogy a drága jó férj, szerető 
édesapa, testvér, nagyapa és rokon, 

TÖRÖK JÓZSEF 
ny. testnevelő tanár és kosárlabdaedző 

türelemmel viselt szenvedés után, életének 78., házasságának 50. 
évében május 9-én reggel 10 órakor elhunyt. 
Emlékét örökre szívünkbe zárjuk. 
Utolsó útjára május 15-én, szerdán 14 órakor kísérjük a református 
sírkertben, református szertartás szerint.  

A gyászoló család.  
Megemlékezés egy szál virággal. (22971-I)

Mély fájdalommal és szomorú szívvel tudatjuk mindazokkal, akik 
ismerték és szerették, hogy 

DEUTSCH GYÖNGYI 
(szül. Tövissi) 

életének 69. évében, 2024. május 11-én hirtelen elhunyt. 
Drága halottunkat május 15-én, szerdán 15 órakor helyezzük örök 
nyugalomra a marosvásárhelyi református temetőben.  
Virrasztása május 14-én, kedden 18 órától lesz a Pax 
ravatalozótermében. 

A gyászoló család. (22973-I)

MEGEMLÉKEZÉS

ELHALÁLOZÁS
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Szomorú szívvel búcsúzunk barátunktól, 
KORCH PÁLTÓL.  

Emléke legyen áldott, nyugalma csendes! 
Együttérzésünket és őszinte részvétünket fejezzük ki a gyászoló 
családnak, keresztfiának, Lorándnak és nejének, Imolának. 
A gázgyári barátok. (22969-I)

A hirdetési rovatban megjelent  
közlemények, reklámok  

tartalmáért  
a hirdetésfeladó vállalja  

a felelősséget!

 Folytatódik  
a lomtalanítás! 

Az akció június 5-ig tart, és felváltva gyűjtenek a város különböző 
területein. 

• A lomtalanítás keretében régi bútorokat, például asztalokat, szek-
rényeket, székeket, kanapékat, foteleket, ágyakat, matracokat, festmé-
nyeket, állatketreceket, játékokat, ajtókat, ablakokat, tükröket, 
szőnyegeket, ablakrácsokat stb. lehet kivinni a tárolókba. 

Arra kérünk mindenkit, hogy csak nagy méretű hulladékot tegyen 
a kihelyezett konténerekbe. 

Május 13–15. között a következő helyszíneken lesznek konténerek 
(Meggyesfalva – Szabadság utca, Bălcescu – Hadsereg tér, Ady Endre 
– Szabadság utca, Ady Endre – a Tudor Vladimirescu utcáig):  

• Állomás tér, az oldalsó parkolóban 
• Szabadság utca, Ion Heliade-Rădulescu utca sarka 
• Kultúrház utca, a sportpályák mellett (a Felszabadulás utcánál) 
• Băneasa utca, az újonnan épült ANL-tömbházak mellett 
• Levendula utca, a vasútvonal mellett 
• Hadsereg tér, a piac parkolójában, az oroszpiacnál 
• Harcsa utca, a vasút melletti parkolóban 
• Ady Endre utca, a játszótér és a föld alatti szemétgyűjtő hely kö-

zelében. 
A bel- és külkapcsolati osztály 
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Közlemény 
Annak érdekében, hogy gyorsan tud-

junk reagálni a tisztasággal kapcsolatos 
kérésekre, lehetőséget biztosítunk arra 
is, hogy akár egyenesen a szolgáltatónál 
jelezzék problémáikat. Íme a lehetősé-
gek: 

Utcák takarítása, utcai szemétko-
sarak, -ládák ürítése, parkok takarí-
tása: 

Sylevy Cleaning SRL 
Online bejelentések a következő ol-

dalon: https://sylevycleaning.ro/ 
Központ: 0799 858 892 
A hulladék gyűjtése és szállítása, 

szelektív konténerek ürítése: üveg, 
műanyag, fém, papír és háztartási 
hulladék: 

Urban – Polaris SRL 
Telefon és WhatsApp: 0733 002 072 
E-mail: dispeceratmures@polaris.ro 
Kérjük, jelezzék bizalommal a köz-

tisztasággal kapcsolatos problémáikat.  
Köszönjük! 

Jogi személyek  
figyelmébe!  

2024. május 15-étől a jogi személy adóalanyokkal  
kapcsolatos ügyintézés kizárólag internetes lesz.  

A Marosvásárhelyi Helyiadó-hivatal tájékoztatja az adóalanyokat, 
hogy továbbfejlesztette az állampolgároknak kínált ügyintézési lehe-
tőségeket, mégpedig a teljes digitalizáció irányában. 

Így 2024. május 15-étől a jogi személy adóalanyokkal kapcsolatos 
ügyintézés kizárólag internetes lesz; vagyis megszűnik az adóalany 
jelenlétét szükségeltető ügyfélablakos eljárás. 

Az adóbevallások és a további okmányok benyújtása a helyi adó-
hatósághoz teljes mértékben elektronikus úton fog történni, a nap 24 
órájában elérhető elektronikus adóügyi portál segítségével. 

Az előző bekezdésben említett műveletek a beszkennelt okmányok-
nak a https://platformacetateni.targumures.globalpay.ro/cetatean-login 
internetcímen elérhető online platformra történő feltöltését jelentik 
ezután, a jogi személyekhez előzetesen rendelt felhasználónév és jel-
szó megadásával. 

Az online platform segítségével intézhető ügyek köre igen széles, 
éspedig: 

– az adóköteles javak és illetékköteles szolgáltatások (építmények, 
telkek, szállítóeszközök; valamint hirdetőtáblák, előadások, reklám-
szerződések, köztisztasági ellátás stb.) bejelentése; 

– az adóköteles javak, valamint az illetékköteles szolgáltatások tör-
lése az adónyilvántartásból; 

– az elektronikus aláírással ellátott adóigazolások beszerzése; 
– a kiállított adóigazgatási és adóügyi okmányokból álló személyes 

iratcsomó megtekintése; 
– a bejelentett és az adónyilvántartásba vett adóköteles vagyontár-

gyak megtekintése; 
– az esedékes adófizetési kötelezettség(ek) lekérdezése; 
– az online kártyás fizetési műveletek. 
Ha még nem regisztrált a platformra, kérjük: mielőbb készítsen ma-

gának ügyfélfiókot. A fiók létrehozása érdekében töltse ki és írja alá 
elektronikusan a Beleegyező kérelmet, majd küldje el ezt e-mailben 
az itlpj@dfltgm.ro vagy directiafiscalalocala@dfltgm.ro címre. A  
Beleegyező kérelem formanyomtatványa az intézmény honlapján  
a www.dfltgm.ro címen érhető el, vagy letölthető a 
Cerere_acord_PJ.pdf_(dfltgm.ro) címről. 

A Beleegyező kérelem beküldése nyomán felhasználónevet és jel-
szót kap, amellyel bejelentkezhet a platformra, és igénybe veheti a 
felsorolt valamennyi ügyintézési lehetőséget. 

 
SZÖVÉRFI László igazgató 

SIMON Rodica osztályvezető 


